

DODATOK č. 1
K ZMLUVE O DIELO č. SÚ-21/2023

uzatvorenej podľa ustanovenia § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka
v znení neskorších predpisov (ďalej len „**Obchodný zákonník**“)
(ďalej len „**Dodatok č. 1**“)

Článok I.
Zmluvné strany

1. Objednávateľ:

Obchodné meno:	Mesto Senica
Sídlo:	Štefánikova 1408/56, 905 25 Senica
IČO:	00309974
DIČ:	2021039845
V mene, ktorého koná:	Ing. Mgr. Martin Džačovský, primátor
Oprávnený jednať vo veciach technických:	Ing. arch. Ladislav Michalka,
Tel.:	+421 904594539
E-mail:	ladislav.michalka@senica.sk
Bankové spojenie:	Prima banka Slovensko, a.s.
IBAN:	SK29 5600 0000 0026 0109 8022

(ďalej len „objednávateľ“ v príslušnom gramatickom tvare)

a

2. Zhotoviteľ:

Obchodné meno:	HÍLEK a spol., a.s.
Sídlo:	Vajanského 24, 905 01 Senica
IČO:	36239542
DIČ:	2020188280
IČ DPH:	SK2020188280
Štatutárny zástupca:	Benedikt Lučan Marián Hercegh
Obchodná spoločnosť zapísaná v OR :	OR Okresného súdu Trnava, Oddiel: Sa, Vložka číslo: 10170/T
Oprávnený rokovať vo veciach zmluvných:	Mgr. Artúr Kubík – právny referent
Oprávnený rokovať vo veciach technických:	Benedikt Lučan - stavbyvedúci
Bankové spojenie:	Všeobecná úverová banka, a.s.
IBAN:	SK68 0200 0000 0025 7752 0456
Tel.:	034/6512445
E-mail:	sekretariat@hilek.sk

(ďalej len „zhotoviteľ“ v príslušnom gramatickom tvare)
(spoločne aj ako „zmluvné strany“)

Článok II.

Úvodné ustanovenie

- 2.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 16.5.2023 Zmluvu o dielo č. SÚ-21/2023 (ďalej len „Zmluva“), predmetom ktorej je záväzok zhotoviteľa zhotoviť pre objednávateľa dielo: „Revitalizácia exteriéru Sokolovňa - park“ podľa podmienok dohodnutých v Zmluve a záväzok objednávateľa za riadne a v súlade s projektovou dokumentáciou diela, oceneným výkazom výmer a touto zmluvou zhotovené dielo zaplatiť dohodnutú cenu.
- 2.2 Zmluvné strany sa v zmysle Článku XIII. Bodu 4 Zmluvy dohodli na zmene Zmluvy, v rozsahu uvedenom v Článku III. bode 3.1 tohto Dodatku č.1. Potreba týchto zmien vyplynula z okolností, ktoré Zmluvné strany pri vynaložení náležitej starostlivosti nemohli predvídať za súčasného splnenia podmienky ustanovenej v § 18 ods. 1 písm. c) zákona o verejnom obstarávaní, že uvedenými zmenami sa nemení charakter pôvodnej Zmluvy.

Článok III.

Predmet Dodatku č. 1

- 3.1 Predmetom tohto Dodatku č. 1 k Zmluve je dohoda zmluvných strán na nasledovných doplneniach a zmenách Zmluvy:

- A.) Preambula sa dopĺňa a rozširuje o naviac práce (podrobne špecifikované v Prílohe č. 1 tohto Dodatku č. 1: Naviac práce a odpočty ku dňu 27.6.2023, aktualizované dňa 4.7.2023), ktoré majú povahu prác nevyhnutných pre realizáciu diela a zachovanie funkčnosti diela.
- B.) Článok I. Predmet zmluvy, bod 1 sa mení a dopĺňa a rozširuje o naviac práce a odpočty (podrobne špecifikované v prílohe č. 1 a prílohe č. 2 tohto Dodatku č. 1: Naviac práce a odpočty ku dňu 27.6.2023, aktualizované dňa 4.7.2023), ktoré majú povahu prác nevyhnutných pre realizáciu diela a zachovanie funkčnosti diela.
- C.) Článok III. Cena diela, bod 1 sa v dôsledku naviac prác a odpočtov mení nasledovne:

<i>Cena diela podľa Zmluvy o dielo č. SÚ 21/2023</i>	<i>532 932,14 € bez DPH</i>
<i>Cena naviac prác a dodávok č. 1</i>	<i>105 227,36 € bez DPH</i>
<i><u>Cena odpočtov nerealizovaných prác a dodávok č. 1</u></i>	<i><u>-118 138,19 € bez DPH</u></i>
<i>Cena diela podľa Dodatku č. 1 Zmluvy o dielo č. SÚ 21/2023</i>	<i>520 021,31 € bez DPH</i>

Cena Diela podľa Dodatku č. 1 Zmluvy o dielo č. SÚ 21/2023 je vo výške:

cena bez DPH 520 021,31 **EUR**

DPH 20% 104 004,26 **EUR**

cena spolu s DPH 624 025,57 **EUR**

(slovom: šesťstodvadsaťštyritisíc dvadsaťpäť EUR päťdesiat sedem centov vrátane DPH)

Cena je dohodnutá ako konečná, maximálna a nemenná, okrem prípadov uvedených v článku IV. Zmluvy

3.2 Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo č. SÚ – 21/2023 sa nemenia a ostávajú v platnosti.

**Článok IV.
Záverečné ustanovenia**

- 4.1. Tento Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo č. SÚ 21/2023 je vyhotovený v štyroch identických rovnopisoch, z ktorých Objednávateľ dostane dva rovnopisy a Zhotoviteľ dva rovnopisy.
- 4.2. Tento Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v centrálnom registri zmlúv.
- 4.3. Zmluvné strany si tento Dodatok č. 1 pozorne prečítali a prehlasujú, že jeho text im je zrozumiteľný, jeho význam zrejmý a určitý, a že tento Dodatok č.1 je prejavom ich slobodnej a vážnej vôle a nebol uzatvorený pod nátlakom za nevýhodných podmienok, čo potvrdzujú svojimi vlastnoručnými podpismi.

Prílohami tohto Dodatku č. 1 Zmluvy sú:

Príloha č. 1 – NAVIAC PRÁCE A ODPOČTY č. 1

V Senici, dňa

OBJEDNÁVATEĽ:

V Senici, dňa

ZHOTOVITEĽ:

Ing. Mgr. Martin Džáčovský

Primátor mesta Senica

Benedikt Lučan

predseda predstavenstva

Marián Hercegh

člen predstavenstva

				PONUKOVY ROZPOCET				ODPOCTY				NAVIAC PRACE				NOVE REALIZACNE MNOZSTVA			
PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Objekt: SO 01 - Príprava stavby																			
HSV 1				Práce a dodávky HSV Zemné práce															
1	K	111105111.S	Odstránenie stariny s naložením, odvozom odpadu do 20 km v rovine alebo na svahu do 1:5, vrátane odvozu a likvidácie biologického odpadu	m2	2 251,000	0,40	900,40	m2		0,40	0,00	m2		0,40	0,00	m2	2 251,000	0,40	900,40
2	K	113106121.S	Rozoberanie dlažby, z betónových alebo kamenin. dlaždíc, dosiek alebo tvaroviek, -0,13800t	m2	68,000	1,78	121,04	m2		1,78	0,00	m2		1,78	0,00	m2	68,000	1,78	121,04
3	K	113307112.S	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z kameniva ťaženého, hr.100- 200mm, -0,24000t	m2	242,500	3,94	955,45	m2		3,94	0,00	m2		3,94	0,00	m2	242,500	3,94	955,45
4	K	113307131.S	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	159,500	18,10	2 886,95	m2		18,10	0,00	m2		18,10	0,00	m2	159,500	18,10	2 886,95
5	K	113307223.S	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.200 do 300 m, -0,40000t	m2	226,500	2,39	541,34	m2		2,39	0,00	m2		2,39	0,00	m2	226,500	2,39	541,34
Zemné práce spolu:				5 405,18				0,00				0,00				5 405,18			
9				Ostatné konštrukcie a práce-búranie															
6	K	961043111	Búranie základov alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z betónu prostého alebo preloženého kameňom, - 2,20000t	m3	4,557	66,55	303,27	m3		66,55	0,00	m3		66,55	0,00	m3	4,557	66,55	303,27
7	K	962032231	Búranie muriva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 nadzákladového z tehál pálených, vápenopieskových, cementových na maltu, -1,90500t	m3	30,000	30,40	912,00	m3		30,40	0,00	m3		30,40	0,00	m3	30,000	30,40	912,00
8	K	962052211	Búranie muriva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 železobetonového nadzákladného,vrátane začistenia hrany v styku s ostavajucim zakladom - 2,40000t	m3	15,000	98,92	1 483,80	m3		98,92	0,00	m3		98,92	0,00	m3	15,000	98,92	1 483,80
9	K	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	297,649	1,60	476,24	t	-87,998	1,60	-140,80	t		1,60	0,00	t	209,651	1,60	335,44
10	K	979082219	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km (uvazovane do 15 km -dodávateľ nacení podľa svojich možností)	t	4 167,086	0,31	1 291,80	t	-1 231,972	0,31	-381,91	t		0,31	0,00	t	2 935,114	0,31	909,89
11	K	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	297,649	3,79	1 128,09	t	-87,998	3,79	-333,51	t		3,79	0,00	t	209,651	3,79	794,58
12	K	979089012.Sr	Poplatok za skládku - betón	t	55,297	87,50	4 838,49	t	-55,297	87,50	-4 838,49	t		87,50	0,00	t	0,000	87,50	0,00
13	K	979089612	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	93,552	87,50	8 185,80	t	-93,552	87,50	-8 185,80	t		87,50	0,00	t	0,000	87,50	0,00
13A	K	979089612.R	Poplatok za skladovanie - betón, tehly... (17 01), ostatné									t	209,652	87,50	18 344,51	t	209,652	87,50	18 344,51
14	K	171209002.Sr	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	148,800	30,00	4 464,00	t	-148,800	30,00	-4 464,00	t		30,00	0,00	t	0,000	30,00	0,00
Ostatné konštrukcie a práce-búranie spolu:				23 083,49				-18 344,51				18 344,51				23 083,49			
Práce a dodávky HSV spolu:				28 488,67				-18 344,51				18 344,51				28 488,67			
PSV 767				Práce a dodávky PSV Konštrukcie doplnkové kovové															
15	K	767920810	Demontáž vrát a vrátok na oplotenie s plochou jednotlivo do 2m2, -0,19200t	ks	1,000	10,71	10,71	ks		10,71	0,00	ks		10,71	0,00	ks	1,000	10,71	10,71
16	K	767920820	Demontáž vrát a vrátok na oplotenie s plochou jednotlivo nad 2 do 6 m2, vrátane označenia areálu - 0,21000t	ks	1,000	12,69	12,69	ks		12,69	0,00	ks		12,69	0,00	ks	1,000	12,69	12,69
17	K	998767201	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	0,234	0,40	0,09	%		0,40	0,00	%		0,40	0,00	%	0,234	0,40	0,09
Konštrukcie doplnkové kovové spolu:				23,49				0,00				0,00				23,49			
Práce a dodávky PVS spolu:				23,49				0,00				0,00				23,49			
OST Ostatné																			
18	K	000300011.S	Potrebné vytyčovacie geodetické práce	ks	1,000	90,00	90,00	ks		90,00	0,00	ks		90,00	0,00	ks	1,000	90,00	90,00
Ostatné spolu:				90,00				0,00				0,00				90,00			
Objekt: SO 01 - Príprava stavby spolu bez DPH:				28 602,16				-18 344,51				18 344,51				28 602,16			

Objekt: SO 03 - Dažd'ové záhrady																			
HSV				Práce a dodávky HSV															

1			Zemné práce																
1	K	131201101.S	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	16,474	13,40	220,75	m3		13,40	0,00	m3		13,40	0,00	m3	16,474	13,40	220,75
2	K	131201109.S	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepivosť horniny 3	m3	16,474	1,13	18,62	m3		1,13	0,00	m3		1,13	0,00	m3	16,474	1,13	18,62
3	K	132201101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	8,449	35,22	297,57	m3		35,22	0,00	m3		35,22	0,00	m3	8,449	35,22	297,57
4	K	132201109.S	Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	m3	8,449	4,61	38,95	m3		4,61	0,00	m3		4,61	0,00	m3	8,449	4,61	38,95
5	K	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	17,452	4,50	78,53	m3		4,50	0,00	m3		4,50	0,00	m3	17,452	4,50	78,53
6	K	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	296,684	1,00	296,68	m3		1,00	0,00	m3		1,00	0,00	m3	296,684	1,00	296,68
7	K	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	m3	17,452	45,00	785,34	m3		45,00	0,00	m3		45,00	0,00	m3	17,452	45,00	785,34
8	K	175101101.S	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	7,471	21,03	157,12	m3		21,03	0,00	m3		21,03	0,00	m3	7,471	21,03	157,12
9	K	181301104.S	Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m2, hr. do 250 mm	m2	24,960	4,39	109,57	m2		4,39	0,00	m2		4,39	0,00	m2	24,960	4,39	109,57
10	K	183101111	Hĺbenie jamiek pre vysadzovanie rastlín v hornine 1 až 4 bez prípadného naloženia prebytočných výkopkov na dopravný prostriedok na vzdialenosť do 20 km a so v rovine alebo na svahu do 1:5 objemu do 0,01 m³	ks	177,000	0,24	42,48	ks		0,24	0,00	ks		0,24	0,00	ks	177,000	0,24	42,48
11	K	183204112	Výsadba kvetín do pripravovanej pôdy	ks	150,000	0,21	31,50	ks		0,21	0,00	ks		0,21	0,00	ks	150,000	0,21	31,50
12	K	183204113	Výsadba cibulovín a hlúz do pripravovanej pôdy	ks	27,000	0,17	4,59	ks		0,17	0,00	ks		0,17	0,00	ks	27,000	0,17	4,59
13	M	010	Zmes trvaliek a okrasných tráv	ks	150,000	1,93	289,50	ks		1,93	0,00	ks		1,93	0,00	ks	150,000	1,93	289,50
14	M	011	Zmes cibulovín	ks	27,000	0,72	19,44	ks		0,72	0,00	ks		0,72	0,00	ks	27,000	0,72	19,44
15	M	103640000100.S	Zemina pre terénne úpravy - ornica	t	11,232	35,75	401,54	t		35,75	0,00	t		35,75	0,00	t	11,232	35,75	401,54
Zemné práce spolu:				2 792,18			0,00			0,00			2 792,18						
2		Zakladanie																	
16	K	212752125.S	Tratívody z drenážnych rúr so zriadením štrkopieskov. Lôžka pod rúry a s ich obsypom v priemernom celkovom množstve do 0,15 m3/m, v otvorenom výkope z drenážnych rúr DN 100 - perforovaných, vrátane potrebného príslušenstva	m	42,330	14,81	626,91	m		14,81	0,00	m		14,81	0,00	m	42,330	14,81	626,91
17	K	212752125.Sr	Tratívody z drenážnych rúr so zriadením štrkopieskov. Lôžka pod rúry a s ich obsypom v priemernom celkovom množstve do 0,15 m3/m, v otvorenom výkope z drenážnych rúr DN 100 - plných, vrátane potrebného príslušenstva	m	81,050	14,74	1 194,68	m		14,74	0,00	m		14,74	0,00	m	81,050	14,74	1 194,68
18	K	289971211.S	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šírky od 0 do 3 m	m2	25,000	0,65	16,25	m2		0,65	0,00	m2		0,65	0,00	m2	25,000	0,65	16,25
19	M	693110004500.S	Geotextília polypropylénová netkaná 300 g/m2	m2	28,750	1,54	44,28	m2		1,54	0,00	m2		1,54	0,00	m2	28,750	1,54	44,28
Zakladanie spolu:				1 882,12			0,00			0,00			1 882,12						
4		Vodorovné konštrukcie																	
20	K	451573111.Sr	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope štrkodrvy 16/32	m3	0,629	59,44	37,39	m3		59,44	0,00	m3		59,44	0,00	m3	0,629	59,44	37,39
Vodorovné konštrukcie spolu:				37,39			0,00			0,00			37,39						
5		Komunikácie																	
21	K	564710112.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 8-16 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 60 mm	m2	24,960	4,94	123,30	m2		4,94	0,00	m2		4,94	0,00	m2	24,960	4,94	123,30
22	K	564750211r.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 16-22 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 150 mm	m2	24,960	7,27	181,46	m2		7,27	0,00	m2		7,27	0,00	m2	24,960	7,27	181,46
23	K	564761111r.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 30-50 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 200 mm	m2	24,960	7,69	191,94	m2		7,69	0,00	m2		7,69	0,00	m2	24,960	7,69	191,94
Komunikácie spolu:				496,70			0,00			0,00			496,70						
8		Rúrové vedenie																	
24	K	871274002.S	Montáž kanalizačného PP potrubia hladkého plnostenného SN 10 DN 125, vrátane potrebného príslušenstva	m	62,850	3,25	204,26	m		3,25	0,00	m		3,25	0,00	m	62,850	3,25	204,26
25	M	286140000800.S	Rúra hladká PP pre gravitačnú kanalizáciu DN 125, SN 10, dĺ. 5 m	ks	13,000	79,74	1 036,62	ks		79,74	0,00	ks		79,74	0,00	ks	13,000	79,74	1 036,62
26	K	8712740030	M+D Kanalizačná revízna šachta DN 300/1000, vrátane osadenia a zemných prác	ks	2,000	536,80	1 073,60	ks		536,80	0,00	ks		536,80	0,00	ks	2,000	536,80	1 073,60
27	K	892311000.S	Skúška tesnosti kanalizácie D 150 mm	m	62,850	2,15	135,13	m		2,15	0,00	m		2,15	0,00	m	62,850	2,15	135,13
Rúrové vedenie spolu:				2 449,61			0,00			0,00			2 449,61						

		99	Presun hmôt HSV																
28	K	998222011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom z kameniva (8222, 8225) akejkoľvek dĺžky objektu	t	63,141	1,79	113,02	t		1,79	0,00	t		1,79	0,00	t	63,141	1,79	113,02
Presun hmôt HSV spolu:				113,02				0,00				0,00				113,02			
Práce a dodávky HSV spolu:				7 771,02				0,00				0,00				7 771,02			
PSV		Práce a dodávky PSV																	
721		Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia																	
29	K	721242130.S	Montáž lapača strešných splavenín plastového z PP s kĺbom, lapačím košom a zápachovou uzávierkou DN 100/125	ks	4,000	22,14	88,56	ks		22,14	0,00	ks		22,14	0,00	ks	4,000	22,14	88,56
30	M	286630056150.S	Lapač strešných naplavenín plastový z PP s otočným kĺbom, lapačím košom a zápachovou uzávierkou DN 100/125, pohľadové diely z liatiny	ks	4,000	159,50	638,00	ks		159,50	0,00	ks		159,50	0,00	ks	4,000	159,50	638,00
31	K	998721201.S	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	%	7,266	1,10	7,99	%		1,10	0,00	%		1,10	0,00	%	7,266	1,10	7,99
Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia spolu:				734,55				0,00				0,00				734,55			
Práce a dodávky PVS spolu:				734,55				0,00				0,00				734,55			
OST		Ostatné																	
32	K	000300011.S	Potrebné vytyčovací geodetické práce	ks	1,000	90,00	90,00	ks		90,00	0,00	ks		90,00	0,00	ks	1,000	90,00	90,00
Ostatné spolu:				90,00				0,00				0,00				90,00			
Objekt: SO 03 - Dažďové záhrady bez DPH:				8 595,57				0,00				0,00				8 595,57			

Objekt: SO 04 - Vsakovací systém																			
D1		Zemné práce																	
1	K	130201001.Sr	Výkop rýh a jám v hornine 3	m3	159,180	14,40	2 292,19	m3		14,40	0,00	m3		14,40	0,00	m3	159,180	14,40	2 292,19
2	K	151101102.Sr	Paženie príložné	m2	251,360	8,00	2 010,88	m2		8,00	0,00	m2		8,00	0,00	m2	251,360	8,00	2 010,88
3	K	151101112.Sr	Odstránenie paženia	m2	251,360	3,00	754,08	m2		3,00	0,00	m2		3,00	0,00	m2	251,360	3,00	754,08
4	K	162501102.Sr	Odvoz prebytočnej zeminy na skládku 5km	m3	51,790	4,50	233,06	m3		4,50	0,00	m3		4,50	0,00	m3	51,790	4,50	233,06
5	K	174101001.Sr	Zásyp rýh a jám so zhutnením	m3	107,390	5,68	609,98	m3		5,68	0,00	m3		5,68	0,00	m3	107,390	5,68	609,98
6	K	175101101.Sr	Zhutnený obsyp potrubia	m3	30,780	21,03	647,30	m3		21,03	0,00	m3		21,03	0,00	m3	30,780	21,03	647,30
7	K	212572111.Sr	Zhutnené lôžko pod potrubie	m3	6,970	51,69	360,28	m3		51,69	0,00	m3		51,69	0,00	m3	6,970	51,69	360,28
8	K	212572111.Ssr	Výmena podlažia štrk 32-63 mm	m3	14,040	18,32	257,21	m3		18,32	0,00	m3		18,32	0,00	m3	14,040	18,32	257,21
Zemné práce spolu:				7 164,98				0,00				0,00				7 164,98			
D2		Potrubie																	
9	K	212752251r	Montáž PVC potrubia DN125 mm vrátane potrebných tvaroviek	m	12,990	3,25	42,22	m		3,25	0,00	m		3,25	0,00	m	12,990	3,25	42,22
10	M	286120012500.Sr	Potrubie PVC, ref. SN8 DN125	m	12,990	10,56	137,17	m		10,56	0,00	m		10,56	0,00	m	12,990	10,56	137,17
11	K	212752252r	Montáž PVC potrubia DN150 mm vrátane potrebných tvaroviek	m	50,350	3,30	166,16	m		3,30	0,00	m		3,30	0,00	m	50,350	3,30	166,16
12	M	286120012200.Sr	Potrubie PVC, ref. SN8 DN150	m	50,350	21,00	1 057,35	m		21,00	0,00	m		21,00	0,00	m	50,350	21,00	1 057,35
Potrubie spolu:				1 402,90				0,00				0,00				1 402,90			
D3		Objekty																	
13	K	2127522511	M+D Šachta PVC DN300, v=1,5-2 m	ks	8,000	415,80	3 326,40	ks	-4,000	415,80	-1 663,20	ks		415,80	0,00	ks	4,000	415,80	1 663,20
14	K	2127522512	M+D Vsak strechy - vsakovacie boxy X-box 0,6x0,6x0,6m, celk. objem V=4,32m3, vrátane geotextílie, filtračnej šachty a prepojovacieho potrubia DN150	ks	1,000	2 601,90	2 601,90	ks		2 601,90	0,00	ks		2 601,90	0,00	ks	1,000	2 601,90	2 601,90
15	K	2127522513	M+D Vsak spevnené plochy - vsakovacie boxy X-box 0,6x0,6x0,6m, celk. objem V=9,72m3, vrátane geotextílie, filtračnej šachty a prepojovacieho potrubia DN150	ks	1,000	4 869,90	4 869,90	ks		4 869,90	0,00	ks		4 869,90	0,00	ks	1,000	4 869,90	4 869,90
Objekty spolu:				10 798,20				-1 663,20				0,00				9 135,00			
D4		Skúšky																	
16	K	892271111r	Skúška vodotesnosti DN125	m	12,990	2,04	26,50	m		2,04	0,00	m		2,04	0,00	m	12,990	2,04	26,50
17	K	892351111r	Skúška vodotesnosti DN150	m	50,350	2,15	108,25	m		2,15	0,00	m		2,15	0,00	m	50,350	2,15	108,25
Skúšky spolu:				134,75				0,00				0,00				134,75			
OST		Ostatné																	
18	K	000300011.S	Potrebné vytyčovací geodetické práce	ks	1,000	90,00	90,00	ks		90,00	0,00	ks		90,00	0,00	ks	1,000	90,00	90,00
Ostatné spolu:				90,00				0,00				0,00				90,00			
Objekt: SO 04 - Vsakovací systém bez DPH:				19 590,83				-1 663,20				0,00				17 927,63			

Objekt: SO 05 - Štrkový chodník																			
HSV 1		Práce a dodávky HSV Zemné práce																	

1	K	131201101.S	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	43,013	13,40	576,37	m3		13,40	0,00	m3		13,40	0,00	m3	43,013	13,40	576,37
2	K	131201109.S	Hlbenie nezapažených jám a zárezov. Priplatok za lepivosť horniny 3	m3	43,013	1,13	48,60	m3		1,13	0,00	m3		1,13	0,00	m3	43,013	1,13	48,60
3	K	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	43,013	4,50	193,56	m3		4,50	0,00	m3		4,50	0,00	m3	43,013	4,50	193,56
4	K	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	731,221	1,00	731,22	m3		1,00	0,00	m3		1,00	0,00	m3	731,221	1,00	731,22
5	K	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	m3	43,013	45,00	1 935,59	m3		45,00	0,00	m3		45,00	0,00	m3	43,013	45,00	1 935,59
6	K	180402111.S	Založenie trávnikaparkového výsevom v rovine do 1:5	m2	115,570	1,38	159,49	m2		1,38	0,00	m2		1,38	0,00	m2	115,570	1,38	159,49
7	M	005720001300.S	Ošivá tráv - trávobylinné semeno	kg	2,889	8,25	23,83	kg		8,25	0,00	kg		8,25	0,00	kg	2,889	8,25	23,83
8	K	181301101r.S	Rozprestretie zeminy v rovine, plocha do 500 m2, hr.do 100 mm, vrátane zhutnenia	m2	115,570	1,72	198,78	m2		1,72	0,00	m2		1,72	0,00	m2	115,570	1,72	198,78
9	K	181301104r.	Rozprestretie zeminy v rovine, plocha do 500 m2, hr.do 250 mm, vrátane zhutnenia	m2	115,570	4,39	507,35	m2		4,39	0,00	m2		4,39	0,00	m2	115,570	4,39	507,35
10	M	103640000100r	Vegetačná vrstva zmes: 25% štrkodrva fr. 8-16, 50% štrkodrva fr. 16-32, 25% záhradná zemina	m3	40,450	53,63	2 169,33	m3		53,63	0,00	m3		53,63	0,00	m3	40,450	53,63	2 169,33
11	K	185804312	Zaliatie rastlín vodou, plochy jednotlivo nad 20 m2	m3	4,623	5,91	27,32	m3		5,91	0,00	m3		5,91	0,00	m3	4,623	5,91	27,32
Zemné práce spolu:				6 571,44				0,00				0,00				6 571,44			
5 Komunikácie																			
12	K	564801111r.S	Podklad zo štrkodrviny fr. 8-16 s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 10 mm	m2	115,570	3,78	436,85	m2		3,78	0,00	m2		3,78	0,00	m2	115,570	3,78	436,85
13	K	591141121.S	Kladenie dlažby z kociek drobných do lôžka z cementovej malty hr.200mm	m2	5,630	23,78	133,88	m2		23,78	0,00	m2		23,78	0,00	m2	5,630	23,78	133,88
14	M	583810000800.S	Dlažobná kocka - žula, rozmer 40-60 mm	m2	5,800	32,29	187,28	m2		32,29	0,00	m2		32,29	0,00	m2	5,800	32,29	187,28
Komunikácie spolu:				758,01				0,00				0,00				758,01			
99 Presun hmôt HSV																			
15	K	998222011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom z kameniva (8222, 8225) akejkolvek dĺžky objektu	t	81,967	1,79	146,72	t		1,79	0,00	t		1,79	0,00	t	81,967	1,79	146,72
Presun hmôt HSV spolu:				146,72				0,00				0,00				146,72			
Práce a dodávky HSV spolu:				7 476,17				0,00				0,00				7 476,17			
PSV 767 Práce a dodávky PSV Konštrukcie doplnkové kovové																			
16	K	7679952000	M+D Oceľová krajovka, zvarené 2 platy: 2x 4x200mm, vrátane povrchovej úpravy a betónoveho lôžka	m	90,250	40,00	3 610,00	m		40,00	0,00	m		40,00	0,00	m	90,250	40,00	3 610,00
V zmysle vysvetlania SP zo dňa 11.04.2023: Jedná sa o krajovku z jedného pásu plechu, rozmer 4x200mm, na ktorú sú navarené roxory, ktoré sú uchytené v suchom betóne. Povrchovú antikoróznu ochranu realizovať zinkovaním.																			
17	K	998767201.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	36,100	0,40	14,44	%		0,40	0,00	%		0,40	0,00	%	36,100	0,40	14,44
Konštrukcie doplnkové kovové spolu:				3 624,44				0,00				0,00				3 624,44			
Práce a dodávky PSV spolu:				3 624,44				0,00				0,00				3 624,44			
OST Ostatné																			
18	K	000300011.S	Potrebné vytyčovací geodetické práce	ks	1,000	90,00	90,00	ks		90,00	0,00	ks		90,00	0,00	ks	1,000	90,00	90,00
Ostatné spolu:				90,00				0,00				0,00				90,00			
Objekt: SO 05 - Štrkový chodník bez DPH:				11 190,61				0,00				0,00				11 190,61			

Objekt: SO 06 - Sadové úpravy HSV 1 Práce a dodávky HSV Zemné práce																			
1	K	131201102.S	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	m3	368,400	11,55	4 255,02	m3		11,55	0,00	m3		11,55	0,00	m3	368,400	11,55	4 255,02
2	K	131201109.S	Hlbenie nezapažených jám a zárezov. Priplatok za lepivosť horniny 3	m3	368,400	1,43	526,81	m3		1,43	0,00	m3		1,43	0,00	m3	368,400	1,43	526,81
3	K	162501122.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	368,400	4,58	1 687,27	m3		4,58	0,00	m3		4,58	0,00	m3	368,400	4,58	1 687,27
4	K	162501123.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	6 262,800	0,61	3 820,31	m3		0,61	0,00	m3		0,61	0,00	m3	6 262,800	0,61	3 820,31
5	K	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	m3	368,400	45,00	16 578,00	m3		45,00	0,00	m3		45,00	0,00	m3	368,400	45,00	16 578,00

6	K	183102221	Hĺbenie jamiek pre vysádzanie rastlín v hornine 1 až 4 bez prípadného naloženia prebytočných výkopkov na dopravný prostriedok na vzdialenosť do 20 km a so zložením v rovine alebo na svahu do 1:5 objemu objemu nad 0, 40 do 1,00 m³	ks	14,000	42,90	600,60	ks		42,90	0,00	ks		42,90	0,00	ks	14,000	42,90	600,60
7	K	184102116	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu nad 600 do 800 mm	ks	14,000	35,75	500,50	ks		35,75	0,00	ks		35,75	0,00	ks	14,000	35,75	500,50
8	K	184202112	Zakotvenie dreviny troma a viac kolmi pri priemere kolov do 100 mm pri dĺžke kolov do 2 m do 3 m	ks	14,000	23,10	323,40	ks		23,10	0,00	ks		23,10	0,00	ks	14,000	23,10	323,40
9	K	183101115	Hĺbenie jamiek pre vysádzovanie rastlín v hornine 1 až 4 bez prípadného naloženia prebytočných výkopkov na dopravný prostriedok na vzdialenosť do 20 km a so zložením v rovine alebo na svahu do 1:5 objemu objemu nad nad nad nad 0,125 do 0,40 m³	ks	570,000	6,20	3 534,00	ks		6,20	0,00	ks		6,20	0,00	ks	570,000	6,20	3 534,00
10	K	184102113	Výsadba dreviny s balom do vopred vyhlbenej jamky so zaliatím v rovine alebo na svahu do 1:5 pri priemere balu nad 300 do 400 mm	ks	570,000	4,70	2 679,00	ks		4,70	0,00	ks		4,70	0,00	ks	570,000	4,70	2 679,00
11	K	183101111	Hĺbenie jamiek pre vysádzovanie rastlín v hornine 1 až 4 bez prípadného naloženia prebytočných výkopkov na dopravný prostriedok na vzdialenosť do 20 km a so v rovine alebo na svahu do 1:5 objemu do 0,01 m³	ks	2 955,000	0,24	709,20	ks		0,24	0,00	ks		0,24	0,00	ks	2 955,000	0,24	709,20
12	K	183204112	Výsadba kvetín do pripravovanej pôdy	ks	1 406,000	0,21	295,26	ks		0,21	0,00	ks		0,21	0,00	ks	1 406,000	0,21	295,26
13	K	183204113	Výsadba cibulovín a hlúz do pripravovanej pôdy	ks	1 549,000	0,17	263,33	ks		0,17	0,00	ks		0,17	0,00	ks	1 549,000	0,17	263,33
14	K	184807111.S	Ochrana stromu debnením pred poškodením stavebnou činnosťou zhotovenie	m2	211,950	1,65	349,72	m2		1,65	0,00	m2		1,65	0,00	m2	211,950	1,65	349,72
15	K	184807112.S	Ochrana stromu debnením pred poškodením stavebnou činnosťou odstránenie	m2	211,950	1,65	349,72	m2		1,65	0,00	m2		1,65	0,00	m2	211,950	1,65	349,72
16	K	184921093	Mulčovanie rastlín pri hrúbke mulča nad 50 do 100 mm na svahu nad 1:5 do 1:2	m2	709,000	1,98	1 403,82	m2		1,98	0,00	m2		1,98	0,00	m2	709,000	1,98	1 403,82
17	K	185802123	Hnojenie pôdy na svahu nad 1:5 do 1:2 umelým hnojivom naširoko	t	0,030	2 750,00	82,50	t		2 750,00	0,00	t		2 750,00	0,00	t	0,030	2 750,00	82,50
18	K	185804312	Zaliatie rastlín vodou, plochy jednotlivo nad 20 m2	m3	91,000	7,70	700,70	m3		7,70	0,00	m3		7,70	0,00	m3	91,000	7,70	700,70
19	K	182001121	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 150-200 mm v rovine alebo vo svah do 1:5	m2	1 695,000	1,32	2 237,40	m2		1,32	0,00	m2		1,32	0,00	m2	1 695,000	1,32	2 237,40
20	K	183403113	Obrobenie pôdy frézovaním v rovine alebo vo svahu do 1:5	m2	1 695,000	0,55	932,25	m2		0,55	0,00	m2		0,55	0,00	m2	1 695,000	0,55	932,25
21	K	183403153	Obrobenie pôdy hrabaním v rovine alebo vo svahu do 1:5	m2	1 695,000	0,13	220,35	m2		0,13	0,00	m2		0,13	0,00	m2	1 695,000	0,13	220,35
22	K	180401211	Založenie trávniku lúčneho výsevom v rovine alebo vo svahu do 1:5	m2	568,000	1,21	687,28	m2		1,21	0,00	m2		1,21	0,00	m2	568,000	1,21	687,28
23	K	180406111	Založenie trávniku na pôde vopred pripravenej s pokosením, odvezením odpadu do 20 km a so zložením parkového mačínovaním v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	1 025,000	2,16	2 214,00	m2		2,16	0,00	m2		2,16	0,00	m2	1 025,000	2,16	2 214,00
24	K	183403161	Obrobenie pôdy valcovaním v rovine alebo vo svahu do 1:5	m2	1 695,000	0,07	118,65	m2		0,07	0,00	m2		0,07	0,00	m2	1 695,000	0,07	118,65
25	K	289971221	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na uprav. povrchu	m2	670,000	1,21	810,70	m2		1,21	0,00	m2		1,21	0,00	m2	670,000	1,21	810,70
26	M	001	Acer campestre ‘Elsrijk’ obv. Kmeňa 18-20 cm, kontajner, výška km. 220 cm	ks	11,000	759,00	8 349,00	ks		759,00	0,00	ks		759,00	0,00	ks	11,000	759,00	8 349,00
27	M	002	Prunus avium ‘Plena’ obv. Kmeňa 18-20 cm, kontajner, výška km. 220 cm	ks	2,000	352,00	704,00	ks		352,00	0,00	ks		352,00	0,00	ks	2,000	352,00	704,00
28	M	003	Magnolia x loebneri ‘Merrill’	ks	1,000	64,90	64,90	ks		64,90	0,00	ks		64,90	0,00	ks	1,000	64,90	64,90
29	M	004	Carpinus betulus Co2L	ks	177,000	3,63	642,51	ks		3,63	0,00	ks		3,63	0,00	ks	177,000	3,63	642,51
30	M	005	Euonymus japonicus ‘Green Rocket’ Co2L	ks	312,000	3,63	1 132,56	ks		3,63	0,00	ks		3,63	0,00	ks	312,000	3,63	1 132,56
31	M	006	Rosa rugosa ‘Alba’ Co2L	ks	114,000	3,63	413,82	ks		3,63	0,00	ks		3,63	0,00	ks	114,000	3,63	413,82
32	M	007	Spiraea thunbergii Co2L	ks	40,000	3,63	145,20	ks		3,63	0,00	ks		3,63	0,00	ks	40,000	3,63	145,20
33	M	008	Spiraea x Van Houttei Co2L	ks	23,000	3,63	83,49	ks		3,63	0,00	ks		3,63	0,00	ks	23,000	3,63	83,49
34	M	009	Hedera helix Co2L	ks	36,000	5,39	194,04	ks		5,39	0,00	ks		5,39	0,00	ks	36,000	5,39	194,04
35	M	010	Zmes trvaliek a okrasných tráv	ks	1 406,000	1,93	2 713,58	ks		1,93	0,00	ks		1,93	0,00	ks	1 406,000	1,93	2 713,58
36	M	011	Zmes cibulovín	ks	1 549,000	0,72	1 115,28	ks		0,72	0,00	ks		0,72	0,00	ks	1 549,000	0,72	1 115,28
37	M	012	Mulčovací kôra 60 l	ks	429,000	7,15	3 067,35	ks		7,15	0,00	ks		7,15	0,00	ks	429,000	7,15	3 067,35
38	M	013	Strkodrva fr. 8-16mm, sivá	t	24,000	43,89	1 053,36	t		43,89	0,00	t		43,89	0,00	t	24,000	43,89	1 053,36
39	M	014	Kóly ku stromom impregnované, dĺžka 2-3m	ks	29,000	5,06	146,74	ks		5,06	0,00	ks		5,06	0,00	ks	29,000	5,06	146,74
40	M	015	Umelé hnojivo tabletové	t	0,030	2 816,00	84,48	t		2 816,00	0,00	t		2 816,00	0,00	t	0,030	2 816,00	84,48
41	M	016	Trávnatý koberec	m2	1 025,000	5,39	5 524,75	m2		5,39	0,00	m2		5,39	0,00	m2	1 025,000	5,39	5 524,75
42	M	017	Trávna miešanka špeciál Karneval-barevná smes do sucha - Agrostis	kg	2,270	8,25	18,73	kg		8,25	0,00	kg		8,25	0,00	kg	2,270	8,25	18,73
43	M	018	Geotextília do okapového chodníku	m2	709,000	0,54	382,86	m2		0,54	0,00	m2		0,54	0,00	m2	709,000	0,54	382,86
Zemné práce spolu:				71 716,44				0,00				0,00				71 716,44			
2 Zakladanie																			
44	K	289971221	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na uprav. povrchu	m2	1 228,000	0,76	933,28	m2		0,76	0,00	m2		0,76	0,00	m2	1 228,000	0,76	933,28
45	M	6936655000n	Geotextília 200g	m2	1 412,200	1,21	1 708,76	m2		1,21	0,00	m2		1,21	0,00	m2	1 412,200	1,21	1 708,76
Zakladanie spolu:				2 642,04				0,00				0,00				2 642,04			
5 Komunikácie																			

46	K	564210123r.S	Mlátová cesta z Parkdekoru hr. 40mm (sivá) s podkladnou dynamickou vrstvou 60mm, vrátane dovozu	m2	1 228,000	33,10	40 646,80	m2		33,10	0,00	m2		33,10	0,00	m2	1 228,000	33,10	40 646,80
47	K	564861111.S	Podklad zo štrkodrviny fr. 0-32mm s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	1 228,000	6,84	8 399,52	m2		6,84	0,00	m2		6,84	0,00	m2	1 228,000	6,84	8 399,52
Komunikácie spolu:				49 046,32				0,00				0,00				49 046,32			
99 Presun hmôt HSV																			
48	K	998222011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom z kameniva (8222, 8225) akejkoľvek dĺžky objektu	t	677,125	0,79	534,93	t		0,79	0,00	t		0,79	0,00	t	677,125	0,79	534,93
49	K	998231311.S	Presun hmôt pre sadovnické a krajinárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu	t	102,202	5,89	601,97	t		5,89	0,00	t		5,89	0,00	t	102,202	5,89	601,97
Presun hmôt HSV spolu: Práce a dodávky HSV spolu:				1 136,90 124 541,70				0,00 0,00				0,00 0,00				1 136,90 124 541,70			
OST Ostatné																			
50	K	000300011.S	Potrebné vytyčovací geodetické práce	ks	1,000	90,00	90,00	ks		90,00	0,00	ks		90,00	0,00	ks	1,000	90,00	90,00
Ostatné spolu:				90,00				0,00				0,00				90,00			
Objekt: SO 06 - Sadové úpravy bez DPH:				124 631,70				0,00				0,00				124 631,70			

Objekt: SO 07 - Spevnené plochy																			
HSV 1 Práce a dodávky HSV Zemné práce																			
1	K	121101112.S	Odstránenie ornice s premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 1000 m3	m3	220,026	1,41	310,24	m3		1,41	0,00	m3		1,41	0,00	m3	220,026	1,41	310,24
2	K	131201102.S	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	m3	176,439	6,01	1 060,40	m3		6,01	0,00	m3		6,01	0,00	m3	176,439	6,01	1 060,40
3	K	131201109.S	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Priplatok za lepivosť horniny 3	m3	176,439	1,13	199,38	m3		1,13	0,00	m3		1,13	0,00	m3	176,439	1,13	199,38
4	K	162501122.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	176,439	4,58	808,09	m3		4,58	0,00	m3		4,58	0,00	m3	176,439	4,58	808,09
5	K	162501123.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	2 999,463	0,61	1 829,67	m3		0,61	0,00	m3		0,61	0,00	m3	2 999,463	0,61	1 829,67
6	K	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	m3	176,439	45,00	7 939,76	m3		45,00	0,00	m3		45,00	0,00	m3	176,439	45,00	7 939,76
7	K	181101102r.S	Úprava pláne v hornine 1-4, podľa terénnych úprav	m2	733,420	0,57	418,05	m2		0,57	0,00	m2		0,57	0,00	m2	733,420	0,57	418,05
8	K	181301115.S	Rozprestretie a urovnávanie ornice s príp. nutným premiestnením hromád alebo dočasných skládok na miesto spotreby zo vzdial. do 30 m v rovine pri súvislej ploche. nad 500 m2, hrúbky vrstvy do 300 mm	m2	733,400	1,17	858,08	m2		1,17	0,00	m2		1,17	0,00	m2	733,400	1,17	858,08
Zemné práce spolu:				13 423,67				0,00				0,00				13 423,67			
2 Zakladanie																			
9	K	289971221	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na uprav. povrchu	m2	430,340	0,76	327,06	m2		0,76	0,00	m2		0,76	0,00	m2	430,340	0,76	327,06
10	M	6936655000n	Geotextília 200g	m2	494,891	1,21	598,82	m2		1,21	0,00	m2		1,21	0,00	m2	494,891	1,21	598,82
Zakladanie spolu:				925,88				0,00				0,00				925,88			
5 Komunikácie																			
11	K	564851111r.S	Podklad zo štrkodrviny fr. 0-63 s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	334,600	5,32	1 780,07	m2		5,32	0,00	m2		5,32	0,00	m2	334,600	5,32	1 780,07
12	K	564851111r1.S	Podklad zo štrkodrviny fr. 63-125 s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	430,340	7,17	3 085,54	m2		7,17	0,00	m2		7,17	0,00	m2	430,340	7,17	3 085,54
13	K	591111121.S	Kladenie dlažby z kociek drobných do lôžka z kameniva ťaženého	m2	334,600	11,00	3 680,60	m2		11,00	0,00	m2		11,00	0,00	m2	334,600	11,00	3 680,60
14	K	591141121.S	Kladenie dlažby z kociek drobných do lôžka z cementovej malty hr.200mm	m2	95,740	23,78	2 276,70	m2		23,78	0,00	m2		23,78	0,00	m2	95,740	23,78	2 276,70
15	M	583810000800.S	Dlažobná kocka - žula, rozmer 40-60 mm	m2	443,336	32,29	14 315,32	m2		32,29	0,00	m2		32,29	0,00	m2	443,336	32,29	14 315,32
Komunikácie spolu:				25 138,23				0,00				0,00				25 138,23			
9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie																			
16	K	915711212	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou deliacich čiar súvislých šírky 125 mm biela retroreflexná	m	10,000	8,80	88,00	m		8,80	0,00	m		8,80	0,00	m	10,000	8,80	88,00
17	K	915721212	Vodorovné dopravné značenie striekané farbou prechodov pre chodcov, šípky, symboly a pod., biela retroreflexná	m2	34,000	26,00	884,00	m2		26,00	0,00	m2		26,00	0,00	m2	34,000	26,00	884,00
18	K	915791111	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiary, vodiace pružky	m	10,000	0,12	1,20	m		0,12	0,00	m		0,12	0,00	m	10,000	0,12	1,20
19	K	915791112	Predznačenie pre vodorovné značenie striekané farbou alebo vykonávané z náterových hmôt	m2	34,000	0,24	8,16	m2		0,24	0,00	m2		0,24	0,00	m2	34,000	0,24	8,16

20	K	916561111	Osadenie záhon. obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou	m	51,025	7,05	359,73	m		7,05	0,00	m		7,05	0,00	m	51,025	7,05	359,73
21	M	5921745000r	Obrubník betónový parkový 1000/200/50 mm - antracitový	ks	32,000	2,64	84,48	ks		2,64	0,00	ks		2,64	0,00	ks	32,000	2,64	84,48
22	M	5921745000r1	Obrubník betónový parkový 1000/200/50 mm - grafitový	ks	20,000	3,08	61,60	ks		3,08	0,00	ks		3,08	0,00	ks	20,000	3,08	61,60
23	K	918101111	Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 10/12,5	m3	0,638	125,54	80,09	m3		125,54	0,00	m3		125,54	0,00	m3	0,638	125,54	80,09
24	K	935114424.S	Osadenie odvodňovacieho betónového žľabu univerzálneho s ochrannou hranou svetlej šírky 150 mm a s roštom triedy D 400, vrátane betónového lôžka	m	31,320	17,76	556,24	m		17,76	0,00	m		17,76	0,00	m	31,320	17,76	556,24
25	M	592270014800.S	Liatinový rošt antracitový, štrbiny 18x170 mm, dl. 0,5 m, D 400, s rýchlozáverom, pre žľaby betónové s ochrannou hranou svetlej šírky 150 mm	ks	64,000	40,71	2 605,44	ks		40,71	0,00	ks		40,71	0,00	ks	64,000	40,71	2 605,44
26	M	592270022300.S	Odvodňovací žľab betónový univerzálny s ochrannou hranou, svetlá šírka 150 mm, dĺžky 1 m, bez spádu	ks	32,000	75,41	2 413,12	ks		75,41	0,00	ks		75,41	0,00	ks	32,000	75,41	2 413,12
27	M	5922700357001	Príslušenstvo k žľabom: čelné steny, vpust, kalový kôš	sub	1,000	203,25	203,25	sub		203,25	0,00	sub		203,25	0,00	sub	1,000	203,25	203,25
Ostatné konštrukcie a práce-búranie spolu:				7 345,31				0,00				0,00				7 345,31			
D 99 Presun hmôt HSV																			
28	K	998223011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	364,325	1,45	528,27	t		1,45	0,00	t		1,45	0,00	t	364,325	1,45	528,27
Presun hmôt HSV spolu: Práce a dodávky HSV spolu:				528,27 47 361,36				0,00 0,00				0,00 0,00				528,27 47 361,36			
PSV 767 Práce a dodávky PSV Konštrukcie doplnkové kovové																			
29	K	7679952000	M+D Oceľová krajovka, zvarené 2 platy: 2x 4x200mm, vrátane povrchovej úpravy a betónového lôžka	m	602,700	40,00	24 108,00	m		40,00	0,00	m		40,00	0,00	m	602,700	40,00	24 108,00
V zmysle vysvetľania SP zo dňa 11.04.2023: Jedná sa o krajovku z jedného pásu plechu, rozmer 4x200mm, na ktorú sú navarené roxory, ktoré sú uchytené v suchom betóne. Povrchovú antikoróznu ochranu realizovať zinkovaním.																			
30	K	998767201.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	241,080	0,40	96,43	%		0,40	0,00	%		0,40	0,00	%	241,080	0,40	96,43
Konštrukcie doplnkové kovové spolu: Práce a dodávky PSV spolu:				24 204,43 24 204,43				0,00 0,00				0,00 0,00				24 204,43 24 204,43			
OST Ostatné																			
31	K	000300011.S	Potrebné vytyčovacie geodetické práce	ks	1,000	90,00	90,00	ks		90,00	0,00	ks		90,00	0,00	ks	1,000	90,00	90,00
Ostatné spolu:				90,00				0,00				0,00				90,00			
Objekt: SO 07 - Spevnené plochy bez DPH:				71 655,79				0,00				0,00				71 655,79			

Objekt: SO 08 - Mobiliár																			
PSV 767 Práce a dodávky PSV Konštrukcie doplnkové kovové																			
1	K	76799510103	M+D Lavička s operadlom a podrúčkami, oceľová s drevenými lamelami , vrátane kotvenia a spodnej stavby - podrob. viď. PD (katalogove výrobky- pre odporúčaných dodávateľov kontaktovať zadávateľa/projektanta)	ks	9,000	988,30	8 894,70	ks		988,30	0,00	ks		988,30	0,00	ks	9,000	988,30	8 894,70
2	K	76799510104	M+D Mobilne stoličky,kreslo s operadlom a opierkami pod ruky, operadlo a sedák z drevených lamiel, tropické drevo bez povrchovej úpravy, podrob. viď. PD (katalogove výrobky- pre odporúčaných dodávateľov kontaktovať zadávateľa/projektanta)	ks	20,000	747,30	14 946,00	ks		747,30	0,00	ks		747,30	0,00	ks	20,000	747,30	14 946,00
3	K	767995101041	M+D Lavička s operadlom a podrúčkami, oceľová, operadlo a sedák z oceľových guľatín, vrátane kotvenia a spodnej stavby - podrob. viď. PD (katalogove výrobky- pre odporúčaných dodávateľov kontaktovať zadávateľa/projektanta)	ks	10,000	903,00	9 030,00	ks		903,00	0,00	ks		903,00	0,00	ks	10,000	903,00	9 030,00
4	K	76799510105	M+D Sedák/stolík, oceľová konštrukcia opatrená ochrannou vrstvou zinku a práškovým vypaľovaným lakom, sedák z oceľových guľatín , vr. kotvenia a spodnej stavby-podrob. viď. PD (katal. výrobky- pre odporúčaných dodávateľov kontaktovať zadávateľa/projektanta)	ks	5,000	539,65	2 698,25	ks		539,65	0,00	ks		539,65	0,00	ks	5,000	539,65	2 698,25

5	K	76799510106	M+D Odpadkový kôš, 120l,uzamykateľné dvierka z tropického dreva bez p.ú., so strieškou, s popisom - KOMUNÁL-x, PLAST-2x, PAPIER -2x,vr. kotvenia a spodnej stavby- podrob.viď.PD (katalogove výrobky- pre odporúčaných dodávateľov kontakt zadavat/projektanta)	ks	6,000	1 477,70	8 866,20	ks		1 477,70	0,00	ks		1 477,70	0,00	ks	6,000	1 477,70	8 866,20
6	K	76799510107	M+D Stojan na bicykel , oceľová konštrukcia s dreveným prvkom, vrátane kotvenia a spodnej stavby - podrob. viď. PD (katalogove výrobky- pre odporúčaných dodávateľov kontaktovať zadavateľa/projektanta)	ks	10,000	559,97	5 599,70	ks		559,97	0,00	ks		559,97	0,00	ks	10,000	559,97	5 599,70
8	K	998767201	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	500,349	0,40	200,14	%		0,40	0,00	%		0,40	0,00	%	500,349	0,40	200,14
Konštrukcie doplnkové kovové spolu: Práce a dodávky PSV spolu:				50 234,99 50 234,99				0,00 0,00				0,00 0,00				50 234,99 50 234,99			
OST Ostatné																			
9	K	000300011.S	Potrebné vytyčovací geodetické práce	ks	1,000	90,00	90,00	ks		90,00	0,00	ks		90,00	0,00	ks	1,000	90,00	90,00
Ostatné spolu:				90,00 90,00				0,00 0,00				0,00 0,00				90,00 90,00			
Objekt: SO 08 - Mobiliár bez DPH:				50 324,99				0,00				0,00				50 324,99			

Objekt: SO 09 - Osvetlenie																			
M 21-M Práce a dodávky M Elektromontáže																			
1	K	Pol01	Svietidlo typu L1 podľa špecifikácie zariadení - 46W/LED60/830/DX50 alebo ekvivalent	ks	4,000	1 019,49	4 077,96	ks		1 019,49	0,00	ks		1 019,49	0,00	ks	4,000	1 019,49	4 077,96
2	K	Pol02	Svietidlo typu L1 podľa špecifikácie zariadení - 32W/LED40/830/DX50 alebo ekvivalent	ks	8,000	979,64	7 837,12	ks		979,64	0,00	ks		979,64	0,00	ks	8,000	979,64	7 837,12
3	K	Pol03	Svietidlo typu L1 podľa špecifikácie zariadení - 21W/LED25/830/DM50 alebo ekvivalent	ks	3,000	939,80	2 819,40	ks		939,80	0,00	ks		939,80	0,00	ks	3,000	939,80	2 819,40
4	K	Pol04	Svietidlo typu L1 podľa špecifikácie zariadení - 21W/LED25/830/DX50 alebo ekvivalent	ks	4,000	939,80	3 759,20	ks		939,80	0,00	ks		939,80	0,00	ks	4,000	939,80	3 759,20
5	K	Pol05	Odborné odskúšanie a kompletizácia svietidla pred montážou	ks	19,000	40,03	760,57	ks		40,03	0,00	ks		40,03	0,00	ks	19,000	40,03	760,57
6	K	Pol06	Špeciálna príruba JRP534 alebo ekvivalent	ks	19,000	303,00	5 757,00	ks		303,00	0,00	ks		303,00	0,00	ks	19,000	303,00	5 757,00
7	K	Pol07	Stĺp oceľový prírubový výšky 4m, vrchný priemer Ø60 + prefabrikovaný základ alebo ekvivalent	ks	5,000	977,20	4 886,00	ks		977,20	0,00	ks		977,20	0,00	ks	5,000	977,20	4 886,00
8	K	Pol08	Stĺp oceľový prírubový výšky 7m, vrchný priemer Ø60 + prefabrikovaný základ alebo ekvivalent	ks	4,000	1 357,60	5 430,40	ks		1 357,60	0,00	ks		1 357,60	0,00	ks	4,000	1 357,60	5 430,40
9	K	Pol09	Stožiarová svorkovnica EKM 2020 vrátane poistiek a montáže	ks	9,000	84,61	761,49	ks		84,61	0,00	ks		84,61	0,00	ks	9,000	84,61	761,49
10	K	Pol10	Ukončenie stožiara - svietiaci hrot na vrch stožiara	ks	9,000	217,26	1 955,34	ks		217,26	0,00	ks		217,26	0,00	ks	9,000	217,26	1 955,34
11	K	Pol11	Označenie stožiara číslom - reflexný podklad, čierne číslo	ks	9,000	7,70	69,30	ks		7,70	0,00	ks		7,70	0,00	ks	9,000	7,70	69,30
12	K	Pol12	Samolepka BLESK-B3	ks	9,000	2,53	22,77	ks		2,53	0,00	ks		2,53	0,00	ks	9,000	2,53	22,77
13	K	Pol13	Samolepka uzemnenie	ks	9,000	2,53	22,77	ks		2,53	0,00	ks		2,53	0,00	ks	9,000	2,53	22,77
14	K	Pol14	Vonkajšie nástenné svietidlo podľa špecifikácie zariadení alebo ekvivalent	ks	2,000	329,03	658,06	ks		329,03	0,00	ks		329,03	0,00	ks	2,000	329,03	658,06
15	K	Pol15	Stropné prisadené svietidlo podľa špecifikácie zariadení alebo ekvivalent	ks	1,000	155,58	155,58	ks		155,58	0,00	ks		155,58	0,00	ks	1,000	155,58	155,58
16	K	Pol16	Gélová spojka pre zemné svietidlá	ks	80,000	20,87	1 669,60	ks		20,87	0,00	ks		20,87	0,00	ks	80,000	20,87	1 669,60
17	K	Pol17	Energetický stĺpik podľa špecifikácie zariadení alebo ekvivalent	ks	4,000	1 472,90	5 891,60	ks		1 472,90	0,00	ks		1 472,90	0,00	ks	4,000	1 472,90	5 891,60
18	K	Pol18	Kábel silový medený CYSY 2x1,5	m	110,000	2,30	253,00	m		2,30	0,00	m		2,30	0,00	m	110,000	2,30	253,00
19	K	Pol19	Kábel silový medený CYKY-J 3x1,5	m	60,000	2,30	138,00	m		2,30	0,00	m		2,30	0,00	m	60,000	2,30	138,00
20	K	Pol20	Kábel silový medený CYKY-J 3x2,5	m	15,000	2,75	41,25	m		2,75	0,00	m		2,75	0,00	m	15,000	2,75	41,25
21	K	Pol21	Kábel silový medený CYKY-J 5x2,5	m	80,000	3,49	279,20	m		3,49	0,00	m		3,49	0,00	m	80,000	3,49	279,20
22	K	Pol22	Kábel silový medený CYKY-J 3x4	m	90,000	3,52	316,80	m		3,52	0,00	m		3,52	0,00	m	90,000	3,52	316,80
23	K	Pol23	Kábel silový medený CYKY-J 5x6	m	300,000	6,04	1 812,00	m		6,04	0,00	m		6,04	0,00	m	300,000	6,04	1 812,00
24	K	Pol24	Chránička ohybná Ø20	m	110,000	2,05	225,50	m		2,05	0,00	m		2,05	0,00	m	110,000	2,05	225,50
25	K	Pol25	Chránička ohybná Ø40	m	95,000	2,05	194,75	m		2,05	0,00	m		2,05	0,00	m	95,000	2,05	194,75
26	K	Pol26	Chránička ohybná Ø50	m	390,000	2,17	846,30	m		2,17	0,00	m		2,17	0,00	m	390,000	2,17	846,30
27	K	Pol27	Hĺbenie káblovej ryhy 35 cm širokej a 70 cm hlbkej, v zemine triedy 3	m	320,000	5,69	1 820,80	m		5,69	0,00	m		5,69	0,00	m	320,000	5,69	1 820,80
28	K	Pol28	Fólia výstražná ČERVENA 220 s bleskom, rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do ryhy	m	320,000	1,00	320,00	m		1,00	0,00	m		1,00	0,00	m	320,000	1,00	320,00
29	K	Pol29	Zriadenie, rekonšt. káblového lôžka z piesku bez zakrytia, v ryhe šír. do 35 cm, hrúbky vrstvy 10 cm	m	320,000	1,38	441,60	m		1,38	0,00	m		1,38	0,00	m	320,000	1,38	441,60
30	K	Pol30	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 70 cm hlbkej v zemine tr. 3	m	320,000	2,65	848,00	m		2,65	0,00	m		2,65	0,00	m	320,000	2,65	848,00
31	K	Pol31	Proviz. úprava terénu v zemine tr. 3, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm od vodor.hladiny	m	320,000	2,02	646,40	m		2,02	0,00	m		2,02	0,00	m	320,000	2,02	646,40
32	K	Pol32	Zabitie zemniacej tyče dĺžky 2,5m do výkopu (vrch zemniacej tyče na dne výkopu), pripojenie guľatinou FeZn d 10mm	ks	3,000	55,44	166,32	ks		55,44	0,00	ks		55,44	0,00	ks	3,000	55,44	166,32

33	K	Pol33	Uzemňovacie vedenie, pásovina FeZn 30x4mm v zemi (1kg=1,06m). Pokládka uzemňovacieho vedenia, pásoviný FeZn 30x4 do výkopu	kg	300,000	4,30	1 290,00	kg		4,30	0,00	kg		4,30	0,00	kg	300,000	4,30	1 290,00
34	K	Pol34	Guľatina FeZn 10mm (1kg/1,61m). Montáž guľatiny, úprava, pripevnenie k stožiaru	kg	15,000	4,88	73,20	kg		4,88	0,00	kg		4,88	0,00	kg	15,000	4,88	73,20
35	K	Pol35	Vodič izolovaný ohybný lankový CYA ZZ 10	m	5,000	3,56	17,80	m		3,56	0,00	m		3,56	0,00	m	5,000	3,56	17,80
36	K	Pol36	Svorka odbočovacia spojovacia (pásovina-pásovina), FeZn	ks	20,000	4,21	84,20	ks		4,21	0,00	ks		4,21	0,00	ks	20,000	4,21	84,20
37	K	Pol37	Svorka SR03 (pásovina-guľatina) d=8-10mm, FeZn	ks	18,000	4,36	78,48	ks		4,36	0,00	ks		4,36	0,00	ks	18,000	4,36	78,48
38	K	Pol38	Svorka odbočovacia pripojovacia (guľatina-stožiar), FeZn	ks	9,000	4,07	36,63	ks		4,07	0,00	ks		4,07	0,00	ks	9,000	4,07	36,63
39	K	Pol39	Svorka SJ01 k zemniacej tyči (ZT-guľatina), FeZn	ks	3,000	5,21	15,63	ks		5,21	0,00	ks		5,21	0,00	ks	3,000	5,21	15,63
40	K	Pol40	Gumoasfaltová hydroizolácia. Izolácia spojov v zemi.	kg	10,000	33,55	335,50	kg		33,55	0,00	kg		33,55	0,00	kg	10,000	33,55	335,50
41	K	Pol41	Zemná šachta ZKV, 500x640x300mm, osadenie v zemi, vysypanie podkladu štrkom, drenážna rúrka, rozvod. krab. Mi0100 vrátane elektroinšt. prvkov a zapojenia - schéma zapojenia podľa špecifikácie zariadení	ks	2,000	631,00	1 262,00	ks		631,00	0,00	ks		631,00	0,00	ks	2,000	631,00	1 262,00
42	K	Pol42	Rozvodnica plastová na povrch IP66 priehl. dvierka, prúd. chránič s ističom, 1-pol istič	ks	1,000	187,00	187,00	ks		187,00	0,00	ks		187,00	0,00	ks	1,000	187,00	187,00
43	K	Pol43	Zásuvka povrchová 1-násobná IP54	ks	2,000	14,74	29,48	ks		14,74	0,00	ks		14,74	0,00	ks	2,000	14,74	29,48
44	K	Pol44	Spínač jednoduchý povrchový IP54	ks	2,000	13,31	26,62	ks		13,31	0,00	ks		13,31	0,00	ks	2,000	13,31	26,62
45	K	Pol45	Rozvádzač RAO podľa špecifikácie zariadení a schémy zapojenia	ks	1,000	2 585,00	2 585,00	ks		2 585,00	0,00	ks		2 585,00	0,00	ks	1,000	2 585,00	2 585,00
46	K	Pol46	Prenájom montážnej plošiny	hod.	16,000	16,00	256,00	hod.		16,00	0,00	hod.		16,00	0,00	hod.	16,000	16,00	256,00
47	K	Pol47	Geodetické zameranie inštalovaných prvkov osvetľovacej sústavy	ks	1,000	70,00	70,00	ks		70,00	0,00	ks		70,00	0,00	ks	1,000	70,00	70,00
48	K	Pol48	Suhrnná revízia vrátane prípojek a vedení	ks	1,000	300,00	300,00	ks		300,00	0,00	ks		300,00	0,00	ks	1,000	300,00	300,00
49	K	Pol49	Porealizačná dokumentácia	ks	1,000	100,00	100,00	ks		100,00	0,00	ks		100,00	0,00	ks	1,000	100,00	100,00
50	K	Pol50	Kontrolne merania osvetlenia	ks	1,000	55,00	55,00	ks		55,00	0,00	ks		55,00	0,00	ks	1,000	55,00	55,00
51	K	Pol51	Predrealizačné vytýčenie inžinierskych sietí	ks	1,000	70,00	70,00	ks		70,00	0,00	ks		70,00	0,00	ks	1,000	70,00	70,00
52	K	Pol52	Súhrnná revízia vrátane prípojek, rozvádzačov a vedení	ks	1,000	300,00	300,00	ks		300,00	0,00	ks		300,00	0,00	ks	1,000	300,00	300,00
53	K	Pol53	Spracovanie projektovej dokumentácie skutkového vyhotovenia vrátane tlačí 3 paré	ks	1,000	100,00	100,00	ks		100,00	0,00	ks		100,00	0,00	ks	1,000	100,00	100,00
54	K	Pol54	Fotodokumentácia zemných prác	ks	1,000	10,00	10,00	ks		10,00	0,00	ks		10,00	0,00	ks	1,000	10,00	10,00
55	K	Pol55	Projektový manažment	hod.	20,000	15,00	300,00	hod.		15,00	0,00	hod.		15,00	0,00	hod.	20,000	15,00	300,00
56	K	Pol56	Odborný autorský dozor / 1 výjazd	výjazd	3,000	25,00	75,00	výjazd		25,00	0,00	výjazd		25,00	0,00	výjazd	3,000	25,00	75,00
Elektromontáže spolu:							62 541,62				0,00				0,00				62 541,62
Práce a dodávky M spolu:							62 541,62				0,00				0,00				62 541,62
OST Ostatné																			
57	K	000300011.S	Potrebné vytyčovacie geodetické práce	ks	1,000	90,00	90,00	ks		90,00	0,00	ks		90,00	0,00	ks	1,000	90,00	90,00
Ostatné spolu:							90,00				0,00				0,00				90,00
Objekt: SO 09 - Osvetlenie bez DPH:							62 631,62				0,00				0,00				62 631,62

Objekt: SO 10 - Oplotenie																			
HSV		Práce a dodávky HSV																	
1		Zemné práce																	
1	K	130201001.S	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	m3	21,528	29,22	629,05	m3	-21,528	29,22	-629,05	m3		29,22	0,00	m3	0,000	29,22	0,00
2	K	132201101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	6,488	35,22	228,51	m3		35,22	0,00	m3		35,22	0,00	m3	6,488	35,22	228,51
3	K	132201109.S	Príplatok k cene za lepivosť pri hlbení rýh šírky do 600 mm zapážených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	m3	6,488	4,61	29,91	m3		4,61	0,00	m3		4,61	0,00	m3	6,488	4,61	29,91
4	K	132201201.S	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	m3	41,822	22,22	929,28	m3	-41,822	22,22	-929,28	m3		22,22	0,00	m3	0,000	22,22	0,00
5	K	132201209.S	Príplatok k cenám za lepivosť pri hlbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 3	m3	41,822	1,47	61,48	m3	-41,822	1,47	-61,48	m3		1,47	0,00	m3	0,000	1,47	0,00
6	K	133201201.S	Výkop šachty nezapaženej, hornina 3 do 100 m3	m3	1,641	58,87	96,61	m3		58,87	0,00	m3		58,87	0,00	m3	1,641	58,87	96,61
7	K	133201209.S	Príplatok k cenám za lepivosť horniny tr.3	m3	1,641	4,18	6,86	m3		4,18	0,00	m3		4,18	0,00	m3	1,641	4,18	6,86
8	K	162201101.S	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m	m3	10,380	1,80	18,68	m3	-10,380	1,80	-18,68	m3		1,80	0,00	m3	0,000	1,80	0,00
9	K	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	66,289	4,50	298,30	m3	-66,289	4,50	-298,30	m3		4,50	0,00	m3	0,000	4,50	0,00
10	K	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	1 126,913	1,00	1 126,91	m3	-1 126,913	1,00	-1 126,91	m3		1,00	0,00	m3	0,000	1,00	0,00
11	K	167101101.S	Nakladanie neulahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	5,190	9,83	51,02	m3		9,83	0,00	m3		9,83	0,00	m3	5,190	9,83	51,02
12	K	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	5,190	0,94	4,88	m3		0,94	0,00	m3		0,94	0,00	m3	5,190	0,94	4,88
13	K	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	m3	66,289	45,00	2 983,01	m3	-66,289	45,00	-2 983,01	m3		45,00	0,00	m3	0,000	45,00	0,00

14	K	174101102.S	Zásyp sypaninou v uzavretých priestoroch s urovnaním povrchu zásypu	m3	49,809	16,97	845,26	m3	-18,144	16,97	-307,90	m3		16,97	0,00	m3	31,665	16,97	537,36
15	M	583410002000.S	Kamenivo drvené hrubé frakcia 8-16 mm	t	15,199	14,85	225,71	t	-15,199	14,85	-225,71	t		14,85	0,00	t	0,000	14,85	0,00
16	M	583410002900.S	Kamenivo drvené hrubé frakcia 16-32 mm	t	65,114	23,65	1 539,95	t	-65,114	23,65	-1 539,95	t		23,65	0,00	t	0,000	23,65	0,00
Zemné práce spolu:				9 075,42				-8 120,27				0,00				955,15			
2 Zakladanie																			
17	K	271571111.S1	Vankúše zhutnené pod základy zo štrkodrvy fr. 16-32	m3	4,815	63,25	304,55	m3		63,25	0,00	m3		63,25	0,00	m3	4,815	63,25	304,55
18	K	274313612.S	Betón základových pásov, prostý tr. C 20/25	m3	14,134	81,71	1 154,89	m3	-14,134	81,71	-1 154,89	m3		81,71	0,00	m3	0,000	81,71	0,00
19	K	275313612.S	Betón základových pätiiek, prostý tr. C 20/25	m3	1,019	81,71	83,26	m3		81,71	0,00	m3		81,71	0,00	m3	1,019	81,71	83,26
Zakladanie spolu:				1 542,70				-1 154,89				0,00				387,81			
3 Zvislé a kompletne konštrukcie																			
20	K	311232311.S	Murivo (m3) z tehál pálených lícových plných s tromi lícovými plochami rozmeru 250x120x65 mm vrátane škárovania	m3	3,213	1 645,07	5 285,61	m3	-3,213	1 645,07	-5 285,61	m3		1 645,07	0,00	m3	0,000	1 645,07	0,00
21	K	311271302	Murivo nosné (m3) z debniacich tvarnic 50x25x25 s betónovou výplňou hr. 250 mm	m3	51,613	170,43	8 796,40	m3	-51,613	170,43	-8 796,40	m3		170,43	0,00	m3	0,000	170,43	0,00
22	K	311361825	Výstuž pre murivo nosné z debniacich tvarnic s betónovou výplňou z ocele 10505	t	1,924	2 124,59	4 087,71	t	-1,924	2 124,59	-4 087,71	t		2 124,59	0,00	t	0,000	2 124,59	0,00
23	K	311361825r	Prekotvenie výstuže s jestvujúcimi základmi	m	119,600	6,44	770,22	m	-119,600	6,44	-770,22	m		6,44	0,00	m	0,000	6,44	0,00
24	K	3381712200	M+D Podhrabová doska 2450x350x50mm, vrátane držiakov	ks	33,000	41,25	1 361,25	ks		41,25	0,00	ks		41,25	0,00	ks	33,000	41,25	1 361,25
25	K	33817122001	M+D Prefabrikovaná plotová pätka priebežná, 250x250x350mm	ks	35,000	13,73	480,55	ks		13,73	0,00	ks		13,73	0,00	ks	35,000	13,73	480,55
26	K	338171223.S	Osadzovanie stĺpika pre pletivé panelové ploty s výškou nad 2 m s betónovým panelom	ks	35,000	24,20	847,00	ks		24,20	0,00	ks		24,20	0,00	ks	35,000	24,20	847,00
27	M	553510029900	Stĺpik pre panelov oplatenie, výška 2,4 m Ø 50, pozinkovaný s práškovou farbou -čierna, pre panelový plotový systém	ks	35,000	41,14	1 439,90	ks		41,14	0,00	ks		41,14	0,00	ks	35,000	41,14	1 439,90
Zvislé a kompletne konštrukcie spolu:				23 068,64				-18 939,94				0,00				4 128,70			
6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie																			
28	K	622460241.S	Vonkajšia omietka stien vápennocementová jadrová (hrubá), hr. 10 mm	m2	400,199	19,95	7 983,97	m2	-400,199	19,95	-7 983,97	m2		19,95	0,00	m2	0,000	19,95	0,00
29	K	622481119.S	Potiahnutie vonkajších stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilepením	m2	400,199	8,93	3 573,78	m2	-400,199	8,93	-3 573,78	m2		8,93	0,00	m2	0,000	8,93	0,00
Úpravy povrchov, podlahy, osadenie spolu:				11 557,75				-11 557,75				0,00				0,00			
99 Presun hmôt HSV																			
30	K	998222011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom z kameniva (8222, 8225) akejkoľvek dĺžky objektu	t	264,766	1,79	473,93	t		1,79	0,00	t		1,79	0,00	t	264,766	1,79	473,93
Presun hmôt HSV spolu:				473,93				0,00				0,00				473,93			
Práce a dodávky HSV spolu:				45 718,44				-39 772,85				0,00				5 945,59			
PSV 711 Práce a dodávky PSV Izolácie proti vode a vlhkosti																			
31	K	711113141	Tekutá izolácia proti zemnej vlhkosti a povrchovej vodei na ploche zvislej -2x	m2	243,200	6,92	1 682,94	m2	-243,200	6,92	-1 682,94	m2		6,92	0,00	m2	0,000	6,92	0,00
32	K	711463301r	Impregnácia voči vlhkosti na ploche zvislej -tehlový obklad	m2	400,199	1,65	660,33	m2	-400,199	1,65	-660,33	m2		1,65	0,00	m2	0,000	1,65	0,00
33	K	711472056.S	Zhotovenie izolácie proti tlakovej vode nopovou fóloiou položenou voľne na ploche zvislej	m2	186,720	1,52	283,81	m2	-186,720	1,52	-283,81	m2		1,52	0,00	m2	0,000	1,52	0,00
34	M	283230002700.S	Nopová HDPE fólia 400g/m2, proti zemnej vlhkosti s radónovou ochranou, pre spodnú stavbu	m2	257,674	1,06	273,13	m2	-257,674	1,06	-273,13	m2		1,06	0,00	m2	0,000	1,06	0,00
35	K	998711201.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	29,002	3,19	92,52	%	-27,213	3,19	-86,81	%		3,19	0,00	%	1,789	3,19	5,71
Izolácie proti vode a vlhkosti spolu:				2 992,73				-2 987,02				0,00				5,71			
767 Konštrukcie doplnkové kovové																			
36	K	7679141100	M+D Oplotenia s kovanou výplňou a stĺpikmi,výška 1500mm, kovová k.- joklový profil:vodorovný profil 20x20x2 mm z oboch strán,zvislý profil 15x15x1,5mm - ukončený ornamentom, 4 uchytý na blok,vr. pú a kotvenia (vyhotovenie približ. sa dobovému oploteniu)	m	97,700	204,00	19 930,80	m	-97,700	204,00	-19 930,80	m		204,00	0,00	m	0,000	204,00	0,00
37	K	7679141101	M+D Vstupná brána dvojkřídlová, 4x2m, kovaná, reštaurované stĺpy s nadpisom s kovanou výplňou (vyhotovenie približujúce sa dobovému oploteniu)kovová k.- joklový profil:vodorovný profil 20x5 mm z oboch strán,zvislý profil 12x12mm -ukončený ornamentom	ks	1,000	1 716,00	1 716,00	ks	-1,000	1 716,00	-1 716,00	ks		1 716,00	0,00	ks	0,000	1 716,00	0,00

38	K	7679141102	M+D Vstupná brána dvojkrídlová, 5x2m, kovaná, reštaurované stípy s kovanou výplňou (vyhotovenie približujúce sa dobovému oploteniu)kovová k.- joklový profil:vodorovný profil 20x5 mm z oboch strán,zvislý profil 12x12mm -ukončený ornamentom	ks	1,000	2 121,00	2 121,00	ks	-1,000	2 121,00	-2 121,00	ks		2 121,00	0,00	ks	0,000	2 121,00	0,00
39	K	7679141103	M+D Povrchová úprava jestvujúceho liatinového stĺpu : nedeštruktívna demontáž, odstránenie starého náteru pieskovaním + antikoróznym náterom, založenie do betónového základu 600x600x1000nm vrátane výkopov	ks	1,000	1 083,50	1 083,50	ks		1 083,50	0,00	ks		1 083,50	0,00	ks	1,000	1 083,50	1 083,50
40	K	767914150	Montáž oplotenia panelového z pletiva na stĺpiky výšky do 2,2 m, vrátane potrebného príslušenstva a úpravy dĺžky panelov	m	86,500	26,88	2 325,12	m		26,88	0,00	m		26,88	0,00	m	86,500	26,88	2 325,12
41	M	313290006100r	Plotové panely v. 2030x2500mm, pozinkovaný s práškovou farbou - čierna, veľkosť oka 50x200mm	ks	33,000	149,27	4 925,91	ks		149,27	0,00	ks		149,27	0,00	ks	33,000	149,27	4 925,91
42	M	313290006100r1	Úchyty pre plotové panely	ks	198,000	2,37	469,26	ks		2,37	0,00	ks		2,37	0,00	ks	198,000	2,37	469,26
43	K	998767201	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	325,716	0,40	130,29	%	-23,767	0,40	-9,51	%		0,40	0,00	%	301,949	0,40	120,78
Konštrukcie doplnkové kovové spolu:				32 701,88				-23 777,31				0,00				8 924,57			
781 Obklady																			
44	K	781731030	Montáž obkladov vonk. stien z obkladačiek tehlových kladených do malty veľ. 290 x 65 mm	m2	400,199	36,23	14 499,21	m2	-400,199	36,23	-14 499,21	m2		36,23	0,00	m2	0,000	36,23	0,00
45	M	596360000100r	Obkladový pásik tehlový (obklad zhodný s fasádnyim obkladom sokolovne)	m2	412,205	39,82	16 414,00	m2	-412,205	39,82	-16 414,00	m2		39,82	0,00	m2	0,000	39,82	0,00
46	K	998781201	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	%	309,132	2,20	680,09	%	-309,132	2,20	-680,09	%		2,20	0,00	%	0,000	2,20	0,00
Obklady spolu:				31 593,30				-31 593,30				0,00				0,00			
Práce a dodávky PSV spolu:				67 287,91				-58 357,63				0,00				8 930,28			
OST Ostatné																			
47	K	000300011.S	Potrebné vytyčovací geodetické práce	ks	1,000	90,00	90,00	ks		90,00	0,00	ks		90,00	0,00	ks	1,000	90,00	90,00
Ostatné spolu:				90,00				0,00				0,00				90,00			
Objekt: SO 10 - Oplotenie bez DPH:				113 096,35				-98 130,48				0,00				14 965,87			

Objekt: SO 11 - Uschovňa náradia pre park Sokolovňa																			
HSV 1 Práce a dodávky HSV Zemné práce																			
1	K	131201101.S	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	6,019	13,40	80,65	m3		13,40	0,00	m3		13,40	0,00	m3	6,019	13,40	80,65
2	K	131201109.S	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Priplatok za lepivosť horniny 3	m3	6,019	1,13	6,80	m3		1,13	0,00	m3		1,13	0,00	m3	6,019	1,13	6,80
3	K	132201101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	6,750	35,22	237,74	m3		35,22	0,00	m3		35,22	0,00	m3	6,750	35,22	237,74
4	K	132201109.S	Priplatok k cene za lepivosť pri hĺbení ryh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	m3	6,750	4,61	31,12	m3		4,61	0,00	m3		4,61	0,00	m3	6,750	4,61	31,12
5	K	162501142.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 1000 do 10000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	12,769	5,04	64,36	m3		5,04	0,00	m3		5,04	0,00	m3	12,769	5,04	64,36
6	K	162501143.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 1000 do 10000 m3, priplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	217,073	1,24	269,17	m3		1,24	0,00	m3		1,24	0,00	m3	217,073	1,24	269,17
7	K	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	m3	12,769	45,00	574,61	m3		45,00	0,00	m3		45,00	0,00	m3	12,769	45,00	574,61
Zemné práce spolu:				1 264,45				0,00				0,00				1 264,45			
2 Zakladanie																			
8	K	271571111.S	Vankúše zhutnené pod základy zo štrkopiesku	m3	1,688	63,25	106,77	m3		63,25	0,00	m3		63,25	0,00	m3	1,688	63,25	106,77
9	K	273321311.S	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr. C 16/20	m3	2,329	83,61	194,73	m3		83,61	0,00	m3		83,61	0,00	m3	2,329	83,61	194,73
10	K	273351215.S	Debnenie stien základových dosiek, zhotovenie-dielce	m2	2,400	12,64	30,34	m2		12,64	0,00	m2		12,64	0,00	m2	2,400	12,64	30,34
11	K	273351216.S	Debnenie stien základových dosiek, odstránenie-dielce	m2	2,400	3,08	7,39	m2		3,08	0,00	m2		3,08	0,00	m2	2,400	3,08	7,39
12	K	273362021.S	Výstuž základových dosiek zo zvr. sietí KARI	t	0,136	1 934,00	263,02	t		1 934,00	0,00	t		1 934,00	0,00	t	0,136	1 934,00	263,02
13	K	274313611.S	Betón základových pásov, prostý tr. C 16/20	m3	6,986	83,69	584,66	m3		83,69	0,00	m3		83,69	0,00	m3	6,986	83,69	584,66
14	K	274351215.S	Debnenie stien základových pásov, zhotovenie-dielce	m2	9,000	12,55	112,95	m2		12,55	0,00	m2		12,55	0,00	m2	9,000	12,55	112,95
15	K	274351216.S	Debnenie stien základových pásov, odstránenie-dielce	m2	9,000	3,08	27,72	m2		3,08	0,00	m2		3,08	0,00	m2	9,000	3,08	27,72
16	K	275313611.S	Betón základových pätiiek, prostý tr. C 16/20	m3	0,699	83,69	58,50	m3		83,69	0,00	m3		83,69	0,00	m3	0,699	83,69	58,50
17	K	275351215.S	Debnenie stien základových pätiiek, zhotovenie-dielce	m2	3,600	12,55	45,18	m2		12,55	0,00	m2		12,55	0,00	m2	3,600	12,55	45,18

18	K	275351216.S	Debnenie stien základovýcb pätiiek, odstránenie-dielce	m2	3,600	3,08	11,09	m2		3,08	0,00	m2		3,08	0,00	m2	3,600	3,08	11,09
				1 442,35				0,00				0,00				1 442,35			
3 Zvislé a kompletné konštrukcie																			
19	K	311233061.S	Murivo nosné (m3) z tehál pálených dierovaných nebrúsených na pero a drážku hrúbky 250 mm, na klasickú maltu	m3	8,480	183,47	1 555,83	m3		183,47	0,00	m3		183,47	0,00	m3	8,480	183,47	1 555,83
20	K	342242034	Priečky z tehál pálených ref. POROTHERM 10 Profi P 8 brúsených, na maltu (100x500x249)	m2	4,000	29,90	119,60	m2		29,90	0,00	m2		29,90	0,00	m2	4,000	29,90	119,60
Zvislé a kompletné konštrukcie spolu:				1 675,43				0,00				0,00				1 675,43			
4 Vodorovné konštrukcie																			
21	K	413321414.S	Betón nosníkov, železový tr. C 25/30	m3	0,125	114,51	14,31	m3		114,51	0,00	m3		114,51	0,00	m3	0,125	114,51	14,31
22	K	413351107.S	Debnenie nosníka zhotovenie-dielce	m2	1,500	21,38	32,07	m2		21,38	0,00	m2		21,38	0,00	m2	1,500	21,38	32,07
23	K	413351108.S	Debnenie nosníka odstránenie-dielce	m2	1,500	5,13	7,70	m2		5,13	0,00	m2		5,13	0,00	m2	1,500	5,13	7,70
24	K	413351215.S	Podporná konštrukcia nosníkov výšky do 4 m zaťaženia do 20 kPa - zhotovenie	m2	0,500	33,97	16,99	m2		33,97	0,00	m2		33,97	0,00	m2	0,500	33,97	16,99
25	K	413351216.S	Podporná konštrukcia nosníkov výšky do 4 m zaťaženia do 20 kPa - odstránenie	m2	0,500	8,24	4,12	m2		8,24	0,00	m2		8,24	0,00	m2	0,500	8,24	4,12
26	K	413361821.S	Výstuž nosníkov a trámov, bez rozdielu tvaru a uloženia, 10505	t	0,023	2 399,43	55,19	t		2 399,43	0,00	t		2 399,43	0,00	t	0,023	2 399,43	55,19
27	K	417321515.S	Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C 25/30	m3	0,625	109,82	68,64	m3		109,82	0,00	m3		109,82	0,00	m3	0,625	109,82	68,64
28	K	417351115.S	Debnenie bočníc stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie	m2	5,000	11,50	57,50	m2		11,50	0,00	m2		11,50	0,00	m2	5,000	11,50	57,50
29	K	417351116.S	Debnenie bočníc stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	m2	5,000	4,09	20,45	m2		4,09	0,00	m2		4,09	0,00	m2	5,000	4,09	20,45
30	K	417361821.S	Výstuž stužujúcich pásov a vencov z betonárskej ocele 10505	t	0,034	2 303,61	78,32	t		2 303,61	0,00	t		2 303,61	0,00	t	0,034	2 303,61	78,32
Vodorovné konštrukcie spolu:				355,29				0,00				0,00				355,29			
5 Komunikácie																			
31	K	564851111.S	Podklad zo štrkodrviny fr. 8-32 s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	6,960	7,15	49,76	m2		7,15	0,00	m2		7,15	0,00	m2	6,960	7,15	49,76
32	K	591111121.S	Kladenie dlažby z kociek drobných do lôžka z kameniva ťaženého	m2	6,960	11,00	76,56	m2		11,00	0,00	m2		11,00	0,00	m2	6,960	11,00	76,56
33	M	583810000800.S	Dlažobná kocka - žula, rozmer 40-60 mm	m2	7,170	32,29	231,52	m2		32,29	0,00	m2		32,29	0,00	m2	7,170	32,29	231,52
Komunikácie spolu:				357,84				0,00				0,00				357,84			
6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie																			
34	K	612460201.S	Vnútná omietka stien vápenná jadrová (hrubá), hr. 10 mm, vrátane potrebného príslušenstva	m2	37,351	20,90	780,64	m2		20,90	0,00	m2		20,90	0,00	m2	37,351	20,90	780,64
35	K	622460241.S	Vonkajšia omietka stien vápennocementová jadrová (hrubá), hr. 10 mm	m2	39,590	19,95	789,82	m2		19,95	0,00	m2		19,95	0,00	m2	39,590	19,95	789,82
36	K	622464310	Vonkajšia omietka stien mozaiková ref. Baumit MosaikTop, vrátane potrebného príslušenstva	m2	4,460	28,60	127,56	m2		28,60	0,00	m2		28,60	0,00	m2	4,460	28,60	127,56
37	K	622465702	Príprava vonkajšieho podkladu stien penetráciou	m2	4,460	3,85	17,17	m2		3,85	0,00	m2		3,85	0,00	m2	4,460	3,85	17,17
38	K	622481119.S	Potiahnutie vonkajších stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prílepením	m2	39,590	9,35	370,17	m2		9,35	0,00	m2		9,35	0,00	m2	39,590	9,35	370,17
39	K	631313611.S	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 16/20 hr.nad 80 do 120 mm	m3	1,125	116,53	131,10	m3		116,53	0,00	m3		116,53	0,00	m3	1,125	116,53	131,10
40	K	631316180.S	Povrchová úprava vsypovou zmesou kryštalickej izolácie na cementovej báze pre betónové podlahy	m2	11,250	11,39	128,14	m2		11,39	0,00	m2		11,39	0,00	m2	11,250	11,39	128,14
41	K	631319153.S	Príplatok za prehlad. povrchu betónovej mazaniny min. tr.C 8/10 oceľ. hlad. hr. 80-120 mm	m3	1,125	22,01	24,76	m3		22,01	0,00	m3		22,01	0,00	m3	1,125	22,01	24,76
Úpravy povrchov, podlahy, osadenie spolu:				2 369,36				0,00				0,00				2 369,36			
9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie																			
42	K	941955001.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m2	11,250	4,26	47,93	m2		4,26	0,00	m2		4,26	0,00	m2	11,250	4,26	47,93
43	K	941955002.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	m2	39,900	6,39	254,96	m2		6,39	0,00	m2		6,39	0,00	m2	39,900	6,39	254,96
44	K	952901111.S	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4 m	m2	15,000	4,18	62,70	m2		4,18	0,00	m2		4,18	0,00	m2	15,000	4,18	62,70
Ostatné konštrukcie a práce-búranie spolu:				365,59				0,00				0,00				365,59			
99 Presun hmôt HSV																			
45	K	998151111.S	Presun hmôt pre obj.8152, 8153,8159,zvislá nosná konštr.z tehál,tvármic,blokov výšky do 10 m	t	43,244	12,72	550,06	t		12,72	0,00	t		12,72	0,00	t	43,244	12,72	550,06
Presun hmôt HSV spolu:				550,06				0,00				0,00				550,06			
Práce a dodávky HSV spolu:				8 380,37				0,00				0,00				8 380,37			
PSV 711 Práce a dodávky PSV																			
711 Izolácie proti vode a vlhkosti																			
46	K	711111001.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetračným za studena	m2	15,000	0,39	5,85	m2		0,39	0,00	m2		0,39	0,00	m2	15,000	0,39	5,85

47	K	711112001.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá penetračným náterom za studena	m2	21,600	0,86	18,58	m2		0,86	0,00	m2		0,86	0,00	m2	21,600	0,86	18,58
48	M	246170001000	Penetračný náter	t	0,013	3 080,00	40,04	t		3 080,00	0,00	t		3 080,00	0,00	t	0,013	3 080,00	40,04
49	K	711141559.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP pritavením	m2	30,000	3,65	109,50	m2		3,65	0,00	m2		3,65	0,00	m2	30,000	3,65	109,50
50	K	711142559.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode zvislá NAIP pritavením	m2	43,200	5,68	245,38	m2		5,68	0,00	m2		5,68	0,00	m2	43,200	5,68	245,38
51	M	628310001000r	Pás asfaltový pre spodné vrstvy hydroizolačných systémov	m2	84,180	4,73	398,17	m2		4,73	0,00	m2		4,73	0,00	m2	84,180	4,73	398,17
52	K	711463301r	Impregnácia voči vlhkosti na ploche zvislej -tehlový obklad	m2	39,590	1,65	65,32	m2		1,65	0,00	m2		1,65	0,00	m2	39,590	1,65	65,32
53	K	998711201.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	8,828	3,19	28,16	%		3,19	0,00	%		3,19	0,00	%	8,828	3,19	28,16
Izolácie proti vode a vlhkosti spolu:				911,00				0,00				0,00				911,00			
762 Konštrukcie tesárske																			
54	K	762083130.S	Zvláštne výkony na stavenisku, profilovania záhlavia trámov nad 160 cm2 do 320 cm2	ks	16,000	11,00	176,00	ks		11,00	0,00	ks		11,00	0,00	ks	16,000	11,00	176,00
55	K	762332130.S	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 224 - 288 cm2	m	10,000	11,00	110,00	m		11,00	0,00	m		11,00	0,00	m	10,000	11,00	110,00
56	K	762332140.S	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 288 - 450 cm2	m	24,000	11,00	264,00	m		11,00	0,00	m		11,00	0,00	m	24,000	11,00	264,00
57	M	605120006900R.S	Rezivo SI - hranoly	m3	1,362	990,00	1 348,38	m3		990,00	0,00	m3		990,00	0,00	m3	1,362	990,00	1 348,38
58	K	762341004.S	Montáž debnenia jednoduchých striech, na krokvy a kontralaty z dosiek na zraz	m2	15,889	4,40	69,91	m2		4,40	0,00	m2		4,40	0,00	m2	15,889	4,40	69,91
59	M	605110006500r.S	Rezivo SI - dosky	m2	17,477	19,80	346,04	m2		19,80	0,00	m2		19,80	0,00	m2	17,477	19,80	346,04
60	K	762395000.S	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a laťovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty	m3	1,522	93,50	142,31	m3		93,50	0,00	m3		93,50	0,00	m3	1,522	93,50	142,31
61	K	998762202.S	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	24,566	4,73	116,20	%		4,73	0,00	%		4,73	0,00	%	24,566	4,73	116,20
Konštrukcie tesárske spolu:				2 572,84				0,00				0,00				2 572,84			
764 Konštrukcie klampiarske																			
62	K	764311281r	Krytiny hladké z poplastovaného plechu, vrátane úpravy krytiny pri odkvapoch, prestupoch a výčnelkoch, sklon do 30°, vrátane povrchovej úpravy - Antracitova farba a potrebného príslušenstva	m2	17,221	49,50	852,44	m2		49,50	0,00	m2		49,50	0,00	m2	17,221	49,50	852,44
63	K	764352227r	Žlaby z poplastovanéhoZ plechu, pododkvapové polkruhové r.š. 330 mm, vrátane povrchovej úpravy - Antracitova farba a potrebného príslušenstva	m	5,000	82,50	412,50	m		82,50	0,00	m		82,50	0,00	m	5,000	82,50	412,50
64	K	764359211r	Kotlík kónický z poplastovaného plechu, pre rúry s priemerom do 100 mm, vrátane povrchovej úpravy - Antracitova farba a potrebného príslušenstva	ks	1,000	8,80	8,80	ks		8,80	0,00	ks		8,80	0,00	ks	1,000	8,80	8,80
65	K	764454253r	Zvodové rúry z poplastovaného plechu, kruhové priemer 100 mm, vrátane povrchovej úpravy - Antracitova farba a potrebného príslušenstva	m	2,750	55,00	151,25	m		55,00	0,00	m		55,00	0,00	m	2,750	55,00	151,25
66	K	7644542551	Odvetranie priestoru objektu, vrátane povrchovej úpravy - Antracitova farba a potrebného príslušenstva a zaizolovania prestupu	ks	1,000	165,00	165,00	ks		165,00	0,00	ks		165,00	0,00	ks	1,000	165,00	165,00
67	K	998764201	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	%	15,900	1,76	27,98	%		1,76	0,00	%		1,76	0,00	%	15,900	1,76	27,98
Konštrukcie klampiarske spolu:				1 617,97				0,00				0,00				1 617,97			
765 Konštrukcie - krytiny tvrdé																			
68	K	765901021	Strešná fólia štetinkova, hydroizolačna pod plechove krytiny, na plné debnenie	m2	17,221	8,80	151,54	m2		8,80	0,00	m2		8,80	0,00	m2	17,221	8,80	151,54
69	K	998765201	Presun hmôt pre tvrdé krytiny v objektoch výšky do 6 m	%	1,515	6,38	9,67	%		6,38	0,00	%		6,38	0,00	%	1,515	6,38	9,67
Konštrukcie - krytiny tvrdé spolu:				161,21				0,00				0,00				161,21			
767 Konštrukcie doplnkové kovové																			
70	K	767641120r.S	M+D Exteriérové dvere oceľové, dvojkrídlové, vrátane oceľovej zárubne a kovania - 2000x2150mm	ks	1,000	1 848,00	1 848,00	ks		1 848,00	0,00	ks		1 848,00	0,00	ks	1,000	1 848,00	1 848,00
71	K	7679951060	M+D Oceľová sieť, vhodná do exteriéru, vrátane porvhovej úpravy a kotvenia	m2	14,210	68,20	969,12	m2		68,20	0,00	m2		68,20	0,00	m2	14,210	68,20	969,12
72	K	767995107	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 250 do 500 kg, vrátane kotvenia	kg	446,292	2,15	959,53	kg		2,15	0,00	kg		2,15	0,00	kg	446,292	2,15	959,53
73	M	133810000200r.S	Oceľ S235, vrátane povrchovej úravy	t	0,491	3 675,00	1 804,43	t		3 675,00	0,00	t		3 675,00	0,00	t	0,491	3 675,00	1 804,43
74	K	998767201	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	55,811	0,40	22,32	%		0,40	0,00	%		0,40	0,00	%	55,811	0,40	22,32
Konštrukcie doplnkové kovové spolu:				5 603,40				0,00				0,00				5 603,40			

781			Obklady																
75	K	781731030	Montáž obkladov vonk. stien z obkladačiek tehlových kladených do malty veľ. 290 x 65 mm	m2	39,590	36,23	1 434,35	m2		36,23	0,00	m2		36,23	0,00	m2	39,590	36,23	1 434,35
76	M	596360000100r	Obkladový pásik tehlový (obklad vhodný s fasádnym obkladom sokolovne)	m2	40,778	39,82	1 623,78	m2		39,82	0,00	m2		39,82	0,00	m2	40,778	39,82	1 623,78
77	K	998781201	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	%	30,581	2,20	67,28	%		2,20	0,00	%		2,20	0,00	%	30,581	2,20	67,28
Obklady spolu:				3 125,41				0,00				0,00				3 125,41			
783			Nátery																
78	K	783782404	Nátery tesárskych konštrukcií, povrchová impregnácia proti drevokaznému hmyzu, hubám a plesniam, jednonásobná	m2	60,155	1,87	112,49	m2		1,87	0,00	m2		1,87	0,00	m2	60,155	1,87	112,49
Nátery spolu:				112,49				0,00				0,00				112,49			
784			Maľby																
79	K	784410100	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3, 80 m	m2	37,351	1,21	45,19	m2		1,21	0,00	m2		1,21	0,00	m2	37,351	1,21	45,19
80	K	784452271	Maľby z maliarskych zmesí Primalex, Farmal, ručne nanášané dvojnásobné základné na podklad jemnozrnný výšky do 3,80 m	m2	37,351	2,64	98,61	m2		2,64	0,00	m2		2,64	0,00	m2	37,351	2,64	98,61
Maľby spolu:				143,80				0,00				0,00				143,80			
Práce a dodávky PSV spolu:				14 248,12				0,00				0,00				14 248,12			
OST			Ostatné																
81	K	000300011.S	Potrebné vytyčovací geodetické práce	ks	1,000	90,00	90,00	ks		90,00	0,00	ks		90,00	0,00	ks	1,000	90,00	90,00
Ostatné spolu:				90,00				0,00				0,00				90,00			
Objekt: SO 11 - Úschovňa náradia pre park bez DPH:				22 718,49				0,00				0,00				22 718,49			

Objekt: SO 12 - Závlahy

A1A1 Závlahový systém - Zemné práce																			
1	K	00001	PRÍPRAVA: výkop a uloženie potrubia s prechodkami popod spevnené plochy (kanalizačné rúry) Ø 160	ks	122,000	5,25	640,50	ks		5,25	0,00	ks		5,25	0,00	ks	122,000	5,25	640,50
2	K	00002	vytyčenie závlahového systému	ks	1,000	105,00	105,00	ks		105,00	0,00	ks		105,00	0,00	ks	1,000	105,00	105,00
3	K	00003	vyhlbenie rýh pre potrubia a ovládacie káble	ks	1 250,000	2,63	3 287,50	ks		2,63	0,00	ks		2,63	0,00	ks	1 250,000	2,63	3 287,50
4	K	00004	zásyp výkopov, bez obsypu jemnozrnným materiálom	ks	1 250,000	1,05	1 312,50	ks		1,05	0,00	ks		1,05	0,00	ks	1 250,000	1,05	1 312,50
5	K	00005	zhutnenie zásypu vo výkopoch	ks	1 250,000	0,53	662,50	ks		0,53	0,00	ks		0,53	0,00	ks	1 250,000	0,53	662,50
6	K	00006	výkop pre ventilové šachtice STANDART, JUMBO	ks	4,000	10,50	42,00	ks		10,50	0,00	ks		10,50	0,00	ks	4,000	10,50	42,00
7	K	00007	zásyp pre ventilové šachtice	ks	4,000	5,25	21,00	ks		5,25	0,00	ks		5,25	0,00	ks	4,000	5,25	21,00
8	K	00008	výkop pre šachtice Larg, vodné zásuvky	ks	4,000	7,35	29,40	ks		7,35	0,00	ks		7,35	0,00	ks	4,000	7,35	29,40
9	K	00009	zásyp pre šachtice Larg, vodné zásuvky	ks	4,000	3,68	14,72	ks		3,68	0,00	ks		3,68	0,00	ks	4,000	3,68	14,72
A1 Závlahový systém - Zemné práce spolu:				6 115,12				0,00				0,00				6 115,12			
A2A2 Závlahový systém – Potrubia a objekty montáž																			
10	K	00010	montáž a pokládka potrubí HDPE/LDPE 32, 20,40	ks	1 250,000	0,53	662,50	ks		0,53	0,00	ks		0,53	0,00	ks	1 250,000	0,53	662,50
11	K	00011	montáž ventilových šachtíc STANDART JUMBO, zhotovenie obsypu, ukotvenie	ks	4,000	10,50	42,00	ks		10,50	0,00	ks		10,50	0,00	ks	4,000	10,50	42,00
12	K	00012	montáž ventilových šachtíc MINI, LARGE, zhotovenie obsypu, ukotvenie	ks	4,000	7,35	29,40	ks		7,35	0,00	ks		7,35	0,00	ks	4,000	7,35	29,40
13	K	00013	montáž zavlažovačov vrátane trysiek PGJ, PGP	ks	39,000	5,25	204,75	ks		5,25	0,00	ks		5,25	0,00	ks	39,000	5,25	204,75
14	K	00014	montáž kvapkovacieho potrubia a príchytných kolíkov	ks	1 900,000	0,53	1 007,00	ks		0,53	0,00	ks		0,53	0,00	ks	1 900,000	0,53	1 007,00
15	K	00015	montáž navrtávacích pásov	ks	31,000	0,53	16,43	ks		0,53	0,00	ks		0,53	0,00	ks	31,000	0,53	16,43
16	K	00016	montáž tvaroviek na PE potrubia 20,32	ks	120,000	1,05	126,00	ks		1,05	0,00	ks		1,05	0,00	ks	120,000	1,05	126,00
17	K	00017	montáž rýchlospojného ventilu	ks	4,000	4,20	16,80	ks		4,20	0,00	ks		4,20	0,00	ks	4,000	4,20	16,80
A2 Závlahový systém – Potrubia a objekty montáž spolu:				2 104,88				0,00				0,00				2 104,88			
A3A3 Závlahový systém – Elektro montáž																			
18	K	00018	montáž ovládacieho kábla a konektorov	ks	150,000	0,84	126,00	ks		0,84	0,00	ks		0,84	0,00	ks	150,000	0,84	126,00
19	K	00019	montáž kompletnej ventilovej zostavy s elektromagnetickými ventilmi	ks	4,000	15,75	63,00	ks		15,75	0,00	ks		15,75	0,00	ks	4,000	15,75	63,00
20	K	00020	montážne práce na ovládacom systéme	ks	1,000	94,50	94,50	ks		94,50	0,00	ks		94,50	0,00	ks	1,000	94,50	94,50
21	K	00021	programovanie a sprevádzkovanie systému	ks	1,000	52,50	52,50	ks		52,50	0,00	ks		52,50	0,00	ks	1,000	52,50	52,50
22	K	00022	inštalácia čidla zrážok	ks	1,000	16,80	16,80	ks		16,80	0,00	ks		16,80	0,00	ks	1,000	16,80	16,80
A3 Závlahový systém – Elektro montáž spolu:				352,80				0,00				0,00				352,80			
A4A4 Čerpacia technika montáž																			
23	K	00023	Čerpadlo podľa potreby (0,75 kW, 230 V, 1´´ ¼)	ks	1,000	157,50	157,50	ks		157,50	0,00	ks		157,50	0,00	ks	1,000	157,50	157,50
24	K	00024	Vsuvka 5/4", mosadz	ks	1,000	3,15	3,15	ks		3,15	0,00	ks		3,15	0,00	ks	1,000	3,15	3,15
25	K	00025	Spätná klapka 5/4"- celokovová Európa	ks	1,000	5,25	5,25	ks		5,25	0,00	ks		5,25	0,00	ks	1,000	5,25	5,25
26	K	00026	Prechodka na PE potrubie 40 x 5/4" Vonkajší závit	ks	1,000	2,10	2,10	ks		2,10	0,00	ks		2,10	0,00	ks	1,000	2,10	2,10
27	K	00027	Frekvenčný menič ref. ARCHIMEDE IMMP1,1kW	ks	1,000	21,00	21,00	ks		21,00	0,00	ks		21,00	0,00	ks	1,000	21,00	21,00
28	K	00028	Armatúrový set ku frekvenčnému meniču	ks	1,000	42,00	42,00	ks		42,00	0,00	ks		42,00	0,00	ks	1,000	42,00	42,00
29	K	00029	Tlaková nádoba "PROFI" SPTB 8L vertical	ks	1,000	15,75	15,75	ks		15,75	0,00	ks		15,75	0,00	ks	1,000	15,75	15,75

			Potrubie HD-PE 100 40 x 2,4 mm PN 10 (100m)	ks	60,000	0,63	37,80	ks		0,63	0,00	ks		0,63	0,00	ks	60,000	0,63	37,80
31	K	00031	Montážna svorka na PE potrubie D32 ocel'	ks	1,000	2,10	2,10	ks		2,10	0,00	ks		2,10	0,00	ks	1,000	2,10	2,10
32	K	00032	Filter PRO Medium 1", samopreplach	ks	1,000	17,85	17,85	ks		17,85	0,00	ks		17,85	0,00	ks	1,000	17,85	17,85
33	K	00033	Guľový ventil 1" MF páka	ks	1,000	7,35	7,35	ks		7,35	0,00	ks		7,35	0,00	ks	1,000	7,35	7,35
34	K	00034	Vsuvka 1", mosadz	ks	1,000	7,35	7,35	ks		7,35	0,00	ks		7,35	0,00	ks	1,000	7,35	7,35
35	K	00035	Guľový ventil 1" FF páka s odvodn.	ks	1,000	7,35	7,35	ks		7,35	0,00	ks		7,35	0,00	ks	1,000	7,35	7,35
36	K	00036	Kompresorová rýchlospojka 1/4 VOZ mosadz	ks	1,000	5,25	5,25	ks		5,25	0,00	ks		5,25	0,00	ks	1,000	5,25	5,25
37	K	00037	Guľový ventil 1/4" FF motýľ	ks	1,000	4,20	4,20	ks		4,20	0,00	ks		4,20	0,00	ks	1,000	4,20	4,20
38	K	00038	Vsuvka 1/4" mosadz	ks	1,000	2,10	2,10	ks		2,10	0,00	ks		2,10	0,00	ks	1,000	2,10	2,10
39	K	00039	Prechodka na PE potrubie 40 x 1" Vonkajší závit	ks	5,000	1,58	7,90	ks		1,58	0,00	ks		1,58	0,00	ks	5,000	1,58	7,90
40	K	00040	Prechodka na PE potrubie 40 x 1" Vnútný závit	ks	2,000	1,58	3,16	ks		1,58	0,00	ks		1,58	0,00	ks	2,000	1,58	3,16
41	K	00041	Úchyt 5/4" kov-guma na stenu	ks	10,000	1,58	15,80	ks		1,58	0,00	ks		1,58	0,00	ks	10,000	1,58	15,80
42	K	00042	Skrutka KOMBI pozink. M8x100BIS	ks	10,000	1,05	10,50	ks		1,05	0,00	ks		1,05	0,00	ks	10,000	1,05	10,50
43	K	00043	BIS hmoždinka nylon 10mm	ks	10,000	2,10	21,00	ks		2,10	0,00	ks		2,10	0,00	ks	10,000	2,10	21,00
44	K	00044	Ostatné tvarovky, potrubie, príslušenstvo, tesniace prvky	ks	1,000	63,00	63,00	ks		63,00	0,00	ks		63,00	0,00	ks	1,000	63,00	63,00
A4 Čerpacia technika montáž spolu:				459,46				0,00				0,00				459,46			
B1		MATERIÁL B1																	
45	M	100001	Rotačný postrekovač / zavlažovač ref. Hunter PGJ-04	ks	25,000	13,65	341,25	ks		13,65	0,00	ks		13,65	0,00	ks	25,000	13,65	341,25
46	M	100002	Rotačný postrekovač / zavlažovač ref. Hunter PGP-04 ULTRA	ks	14,000	14,70	205,80	ks		14,70	0,00	ks		14,70	0,00	ks	14,000	14,70	205,80
47	M	100003	Montážny kľúč pre postrekovače: PGJ, SRM, PGP, I-20, I-25, I-40	ks	1,000	1,58	1,58	ks		1,58	0,00	ks		1,58	0,00	ks	1,000	1,58	1,58
48	M	100004	Ventilová šachta Rain - Standard pre závlahové ventily	ks	4,000	17,59	70,36	ks		17,59	0,00	ks		17,59	0,00	ks	4,000	17,59	70,36
49	M	100005	Quick Joint koleno 20 x 1/2" VOZ	ks	25,000	0,87	21,75	ks		0,87	0,00	ks		0,87	0,00	ks	25,000	0,87	21,75
50	M	100006	Quick Joint koleno 20 x 3/4" VOZ	ks	14,000	0,87	12,18	ks		0,87	0,00	ks		0,87	0,00	ks	14,000	0,87	12,18
51	M	100007	Quick Joint prechodka priama 20 x 1/2" VOZ	ks	31,000	0,87	26,97	ks		0,87	0,00	ks		0,87	0,00	ks	31,000	0,87	26,97
52	M	100008	Navrtávací pás na PE potrubie 32 x 1/2"	ks	31,000	1,05	32,55	ks		1,05	0,00	ks		1,05	0,00	ks	31,000	1,05	32,55
53	M	100009	Quick Joint prechodka priama 20 x 1/2" VOZ	ks	8,000	0,87	6,96	ks		0,87	0,00	ks		0,87	0,00	ks	8,000	0,87	6,96
54	M	100010	Navrtávací pás na PE potrubie 32 x 1/2"	ks	2,000	1,05	2,10	ks		1,05	0,00	ks		1,05	0,00	ks	2,000	1,05	2,10
55	M	100011	Spojka na PE potrubie redukovaná 32x20	ks	8,000	2,00	16,00	ks		2,00	0,00	ks		2,00	0,00	ks	8,000	2,00	16,00
56	M	100012	Spojka na PE potrubie redukovaná 32x20	ks	8,000	2,00	16,00	ks		2,00	0,00	ks		2,00	0,00	ks	8,000	2,00	16,00
57	M	100013	Potrubie LD-PE 40 20 x 1,6 mm PN 04 (200m)	m	50,000	0,44	22,00	m		0,44	0,00	m		0,44	0,00	m	50,000	0,44	22,00
58	M	100014	Potrubie HD-PE 100 32 x 2,0 mm PN 10 (100m)	m	200,000	1,26	252,00	m		1,26	0,00	m		1,26	0,00	m	200,000	1,26	252,00
59	M	100015	Potrubie LD-PE 40 32 x 3,0 mm PN 06 (100m)	m	1 000,000	1,05	1 050,00	m		1,05	0,00	m		1,05	0,00	m	1 000,000	1,05	1 050,00
60	M	100016	Teflónová páska 1/2" x 12 m	ks	10,000	2,37	23,70	ks		2,37	0,00	ks		2,37	0,00	ks	10,000	2,37	23,70
61	M	100017	Spojka na PE potrubie 32 priama	ks	8,000	2,63	21,04	ks		2,63	0,00	ks		2,63	0,00	ks	8,000	2,63	21,04
62	M	100018	T-kus na PE potrubie 32	ks	5,000	3,24	16,20	ks		3,24	0,00	ks		3,24	0,00	ks	5,000	3,24	16,20
63	M	100019	Koleno na PE potrubie 32	ks	30,000	2,37	71,10	ks		2,37	0,00	ks		2,37	0,00	ks	30,000	2,37	71,10
64	M	100020	Vývodka PG 13,5 s maticou	ks	2,000	4,20	8,40	ks		4,20	0,00	ks		4,20	0,00	ks	2,000	4,20	8,40
65	M	100021	Predlžovací prívodný kábel s vidlicou 1,5 m	ks	1,000	8,40	8,40	ks		8,40	0,00	ks		8,40	0,00	ks	1,000	8,40	8,40
66	M	100022	Riadiaca jednotka ref. HUNTER HYDRAWISE PHC 2401 E	ks	1,000	652,05	652,05	ks		652,05	0,00	ks		652,05	0,00	ks	1,000	652,05	652,05
67	M	100023	Dažďový senzor ref. Hunter Rain - Klik	ks	1,000	34,21	34,21	ks		34,21	0,00	ks		34,21	0,00	ks	1,000	34,21	34,21
68	M	100024	Holendrová zátka ref. Rain Bird RB1348-010	ks	1,000	2,94	2,94	ks		2,94	0,00	ks		2,94	0,00	ks	1,000	2,94	2,94
69	M	100025	Holendrový 4T-kus ref. Rain Bird RB1201-410	ks	3,000	13,02	39,06	ks		13,02	0,00	ks		13,02	0,00	ks	3,000	13,02	39,06
70	M	100026	Holendrový 3T-kus ref. Rain Bird RB1201-310	ks	1,000	9,77	9,77	ks		9,77	0,00	ks		9,77	0,00	ks	1,000	9,77	9,77
71	M	100027	Prechodka na PE potrubie 32 x 1" Vonkajší závit	ks	4,000	2,10	8,40	ks		2,10	0,00	ks		2,10	0,00	ks	4,000	2,10	8,40
72	M	100028	Závlahový elektroventil ref. Hunter PGV-100 MM-B	ks	15,000	19,95	299,25	ks		19,95	0,00	ks		19,95	0,00	ks	15,000	19,95	299,25
73	M	100029	Holenderová prechodka 32x1" VNZ	ks	18,000	3,42	61,56	ks		3,42	0,00	ks		3,42	0,00	ks	18,000	3,42	61,56
74	M	100030	Závlahové káble ref. IRC PRO 5 x 1,0mm2 (bal 100m)	m	150,000	1,39	208,50	m		1,39	0,00	m		1,39	0,00	m	150,000	1,39	208,50
75	M	100031	Trubka ohybná ref. KOPOFLEX 50 červená bal 50M	m	40,000	2,63	105,20	m		2,63	0,00	m		2,63	0,00	m	40,000	2,63	105,20
76	M	100032	Chránička ohybná priemeru 20 mm pre dažďový senzor nad zem	m	5,000	0,63	3,15	m		0,63	0,00	m		0,63	0,00	m	5,000	0,63	3,15
77	M	100033	Podpovrchové kvapkovacie potrubie Subsurface 2,3l, 33 cm, bal -100 m	m	1 900,000	1,74	3 306,00	m		1,74	0,00	m		1,74	0,00	m	1 900,000	1,74	3 306,00
78	M	100034	Zemný úchyt / klinec na kvapkovacie potrubie 3ks/m	ks	5 100,000	0,18	918,00	ks		0,18	0,00	ks		0,18	0,00	ks	5 100,000	0,18	918,00
79	M	100035	Skrutkovacia prechodka 16mm x 3/4" VNZ	ks	20,000	1,16	23,20	ks		1,16	0,00	ks		1,16	0,00	ks	20,000	1,16	23,20
80	M	100036	Quick Joint prechodka priama 20 x 3/4" VOZ	ks	20,000	0,91	18,20	ks		0,91	0,00	ks		0,91	0,00	ks	20,000	0,91	18,20
81	M	100037	Skrutkovacia zátka na kvapkovacie potrubie 16mm	ks	16,000	1,05	16,80	ks		1,05	0,00	ks		1,05	0,00	ks	16,000	1,05	16,80
82	M	100038	Skrutkovací T-kus na kvapkovacie potrubie 16mm	ks	10,000	1,37	13,70	ks		1,37	0,00	ks		1,37	0,00	ks	10,000	1,37	13,70
83	M	100039	Vodotesný konektor ref. SNAPLOCK BVS-1 (Blazing)	ks	17,000	3,24	55,08	ks		3,24	0,00	ks		3,24	0,00	ks	17,000	3,24	55,08
84	M	100040	Vodotesný konektor ref. Rain Bird DBRY-6	ks	4,000	3,24	12,96	ks		3,24	0,00	ks		3,24	0,00	ks	4,000	3,24	12,96
85	M	100041	Ventilová šachtica ref. Rain s kohútikom oválna	ks	4,000	18,80	75,20	ks		18,80	0,00	ks		18,80	0,00	ks	4,000	18,80	75,20
86	M	100042	Adaptér Standard 3/4" VNZ (Bradas WL-2195)	ks	4,000	2,10	8,40	ks		2,10	0,00	ks		2,10	0,00	ks	4,000	2,10	8,40
87	M	100043	Ostatné prvky pre celý systém : tvarovky, potrubie, príslušenstvo, tesniace prvky	ks	1,000	105,00	105,00	ks		105,00	0,00	ks		105,00	0,00	ks	1,000	105,00	105,00
88	M	100044	biela textília popod šachty 300 g	m2	8,000	6,30	50,40	m2		6,30	0,00	m2		6,30	0,00	m2	8,000	6,30	50,40
MATERIÁL B1 spolu:				8 253,37				0,00				0,00				8 253,37			
B2		Materiál B2 - čerpadlo																	

89	M	100045	Cerpadlo podľa potreby (0,75 kW, 230 V, 1'' ¼)	ks	1,000	391,13	391,13	ks		391,13	0,00	ks		391,13	0,00	ks	1,000	391,13	391,13
90	M	100046	Vsuvka 5/4'', mosadz	ks	1,000	4,54	4,54	ks		4,54	0,00	ks		4,54	0,00	ks	1,000	4,54	4,54
91	M	100047	Spätná klapka 5/4''- celokovová Europa	ks	1,000	17,85	17,85	ks		17,85	0,00	ks		17,85	0,00	ks	1,000	17,85	17,85
92	M	100048	Prechodka na PE potrubie 40 x 5/4'' Vonkajší závit	ks	1,000	3,05	3,05	ks		3,05	0,00	ks		3,05	0,00	ks	1,000	3,05	3,05
93	M	100049	Frekvenčný menič ref. ARCHIMEDE IMMP1,1kW	ks	1,000	392,88	392,88	ks		392,88	0,00	ks		392,88	0,00	ks	1,000	392,88	392,88
94	M	100050	Armatúrový set ku frekvenčnému meniču	ks	1,000	26,25	26,25	ks		26,25	0,00	ks		26,25	0,00	ks	1,000	26,25	26,25
95	M	100051	Tlaková nádoba ref. "PROFI" SPTB 8L vertical	ks	1,000	36,75	36,75	ks		36,75	0,00	ks		36,75	0,00	ks	1,000	36,75	36,75
96	M	100052	Potrubie HD-PE 100 40 x 2,4 mm PN 10 (100m)	ks	60,000	1,99	119,40	ks		1,99	0,00	ks		1,99	0,00	ks	60,000	1,99	119,40
97	M	100053	Montážna svorka na PE potrubie D32 ocel'	ks	1,000	15,75	15,75	ks		15,75	0,00	ks		15,75	0,00	ks	1,000	15,75	15,75
98	M	100054	Filter ref. PRO Medium 1'', samopreplach	ks	1,000	38,41	38,41	ks		38,41	0,00	ks		38,41	0,00	ks	1,000	38,41	38,41
99	M	100055	Guľový ventil 1'' MF páka	ks	1,000	14,70	14,70	ks		14,70	0,00	ks		14,70	0,00	ks	1,000	14,70	14,70
100	M	100056	Vsuvka 1'', mosadz	ks	1,000	2,71	2,71	ks		2,71	0,00	ks		2,71	0,00	ks	1,000	2,71	2,71
101	M	100057	Guľový ventil 1'' FF páka s odvodn.	ks	1,000	16,54	16,54	ks		16,54	0,00	ks		16,54	0,00	ks	1,000	16,54	16,54
102	M	100058	Kompresorová rýchl spojka 1/4 VOZ mosadz	ks	1,000	8,40	8,40	ks		8,40	0,00	ks		8,40	0,00	ks	1,000	8,40	8,40
103	M	100059	Guľový ventil 1/4'' FF motýľ	ks	1,000	5,25	5,25	ks		5,25	0,00	ks		5,25	0,00	ks	1,000	5,25	5,25
104	M	100060	Vsuvka 1/4'' mosadz	ks	1,000	2,10	2,10	ks		2,10	0,00	ks		2,10	0,00	ks	1,000	2,10	2,10
105	M	100061	Prechodka na PE potrubie 40 x 1'' Vonkajší závit	ks	5,000	2,97	14,85	ks		2,97	0,00	ks		2,97	0,00	ks	5,000	2,97	14,85
106	M	100062	Prechodka na PE potrubie 40 x 1'' Vnúťorný závit	ks	2,000	2,97	5,94	ks		2,97	0,00	ks		2,97	0,00	ks	2,000	2,97	5,94
107	M	100063	Úchyt 5/4'' kov-guma na stenu	ks	10,000	3,68	36,80	ks		3,68	0,00	ks		3,68	0,00	ks	10,000	3,68	36,80
108	M	100064	Skrutka KOMBI pozink. M8x100BIS	ks	10,000	1,58	15,80	ks		1,58	0,00	ks		1,58	0,00	ks	10,000	1,58	15,80
109	M	100065	BIS hmoždinka nylon 10mm	ks	10,000	0,53	5,30	ks		0,53	0,00	ks		0,53	0,00	ks	10,000	0,53	5,30
110	M	100066	Ostatné tvarovky, potrubie, príslušenstvo, tesniace prvky	ks	1,000	63,00	63,00	ks		63,00	0,00	ks		63,00	0,00	ks	1,000	63,00	63,00
Materiál B2 - čerpadlo spolu:						1 237,40				0,00				0,00				1 237,40	
B3 Materiál B33 -prechodky																			
111	M	100067	Kanalizačné rúry- prechodky Ø 160 (spolu P1-P23)	m	122,000	10,50	1 281,00	m		10,50	0,00	m		10,50	0,00	m	122,000	10,50	1 281,00
Materiál B33 -prechodky spolu:						1 281,00				0,00				0,00				1 281,00	
OST Ostatné																			
112	K	000300011.S	Potrebné vytyčovacíe geodetické práce	ks	1,000	90,00	90,00	ks		90,00	0,00	ks		90,00	0,00	ks	1,000	90,00	90,00
Ostatné spolu:						90,00				0,00				0,00				90,00	
Objekt: SO 12 - Závlahy bez DPH:						19 894,03				0,00				0,00				19 894,03	

Objekt: SO 03a - Dažďové záhrady - prepojenie do vsakovacej vrstvy																			
HSV 1			Práce a dodávky HSV Zemné práce																
4a	K	133201201.S	Výkop šachty nezapaženej, hornina 3 do 100 m3							m3	59,400	58,87	3 496,88	m3	59,400	58,87	3 496,88		
4b	K	133201209.S	Príplatok k cenám za lepiivosť horniny tr.3							m3	59,400	4,18	248,29	m3	59,400	4,18	248,29		
4c	K	162201103.R	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 100m							m3	59,400	3,86	229,28	m3	59,400	3,86	229,28		
7a	K	174101102.S	Zásyp sypaninou v uzavretých priestoroch s urovnaním povrchu zásypu							m3	59,400	16,97	1 008,02	m3	59,400	16,97	1 008,02		
Zemné práce spolu:				0,00				0,00				4 982,47				4 982,47			
2			Zakladanie																
19a	K	289971221	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na uprav. povrchu							m2	10,800	0,76	8,21	m2	10,800	0,76	8,21		
19b	M	6936655000n	Geotextília 200g							m2	11,880	1,21	14,37	m2	11,880	1,21	14,37		
19c	M	583410001.R	Kamenivo vhodné zásyp prepojenia so vsakovacou vrstvou							t	106,920	33,70	3 603,20	t	106,920	33,70	3 603,20		
Zakladanie spolu:				0,00				0,00				3 625,78				3 625,78			
Práce a dodávky HSV spolu:				0,00				0,00				8 608,25				8 608,25			
PSV 721			Práce a dodávky PSV Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia																
29	K	721242130.S	Montáž lapača strešných splavenín plastového z PP s kĺbom, lapacím košom a zápachovou uzávierkou DN 100/125							ks	7,000	22,14	154,98	ks	7,000	22,14	154,98		
30a	M	286630056151.S	Lapač strešných naplavenín plastový z PP DN 100/125							ks	7,000	95,50	668,50	ks	7,000	95,50	668,50		
31	K	998721201.S	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	%						%	8,235	1,10	9,06	%	8,235	1,10	9,06		
Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia spolu:				0,00				0,00				832,54				832,54			
Práce a dodávky PVS spolu:				0,00				0,00				832,54				832,54			
Objekt: SO 03a - Dažďové záhrady - prepojenie bez DPH:				0,00				0,00				9 440,79				9 440,79			

Objekt: SO 03b - Dažďové záhrady - úprava medených zvodov																					
PSV		Práce a dodávky PSV																			
764		Konštrukcie klampierske																			
1	K	7643DemCu	Demontáž pôvodného zvodu na základe obhliadky											ks	10,000	12,50	125,00	ks	10,000	12,50	125,00
2	K	764554202	Klamp. Cu pl. rúry odpadové kruhové d-100											m	8,000	60,98	487,84	ks	8,000	60,98	487,84

3	K	764554201R	Klomp. Cu pl. rúry odpadové kruhové d-80							m	1,000	54,94	54,94	ks	1,000	54,94	54,94
4	K	764259233R	Zberný kotlík z medeného plechu							ks	1,000	214,50	214,50	ks	1,000	214,50	214,50
5	K	998764204	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 12 m							%	8,823	3,52	31,06	%	8,823	3,52	31,06
Konštrukcie klampiarske spolu:				0,00				0,00				913,34				913,34	
Práce a dodávky PVS spolu:				0,00				0,00				913,34				913,34	
Objekt: SO 03b - Dažďové záhrady - úprava medených zvodov bez DPH:				0,00				0,00				913,34				913,34	

Objekt: SO 04a - Vsakovací systém - prepojenie do vsakovacej vrstvy																			
D1			Zemné práce																
1	K	130201001.Sr	Výkop rýh a jám v hornine 3									m3	51,108	14,40	735,96	m3	51,108	14,40	735,96
1a	K	133201201.S	Výkop šachty nezapaženej, hornina 3 do 100 m3									m3	26,400	58,87	1 554,17	m3	26,400	58,87	1 554,17
1b	K	133201209.S	Príplatok k cenám za lepivosť horniny tr.3									m3	26,400	4,18	110,35	m3	26,400	4,18	110,35
1c	K	162201103.R	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 100m									m3	26,400	3,86	101,90	m3	26,400	3,86	101,90
5	K	174101001.Sr	Zásyp rýh a jám so zhutnením									m3	102,226	5,68	580,64	m3	102,226	5,68	580,64
5a	K	174101102.S	Zásyp sypaninou v uzavretých priestoroch s urovnaním povrchu zásypu									m3	26,400	16,97	448,01	m3	26,400	16,97	448,01
7	K	212572111.Sr	Zhutnené lôžko pod potrubie									m3	0,660	51,69	34,12	m3	0,660	51,69	34,12
8a	K	289971221	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na uprav. povrchu									m2	16,400	0,76	12,46	m2	16,400	0,76	12,46
8b	M	6936655000n	Geotextília 200g									m2	18,040	1,21	21,83	m2	18,040	1,21	21,83
8c	M	583410000.R	Kamenivo vhodné na obsyp vsaku									t	83,873	31,00	2 600,06	t	83,873	31,00	2 600,06
8d	M	583410001.R	Kamenivo vhodné zásyp prepojenia so vsakovacou vrstvou									t	19,008	33,70	640,57	t	19,008	33,70	640,57
Zemné práce spolu:				0,00				0,00				6 840,07				6 840,07			
D2			Potrubie																
9	K	212752251r	Montáž PVC potrubia DN125 mm vrátane potrebných tvaroviek									m	5,500	3,25	17,88	m	5,500	3,25	17,88
10	M	286120012500.Sr	Potrubie PVC, ref. SN8 DN125									m	5,500	10,56	58,08	m	5,500	10,56	58,08
Potrubie spolu:				0,00				0,00				75,96				75,96			
D4			Skúšky																
16	K	892271111r	Skúška vodotesnosti DN125									m	5,500	2,04	11,22	m	5,500	2,04	11,22
Skúšky spolu:				0,00				0,00				11,22				11,22			
Objekt: SO 04a - Vsakovací systém - prepojenie bez DPH:				0,00				0,00				6 927,25				6 927,25			

Objekt: SO 10a - Oplotenie - zmena na kované																			
HSV 1			Práce a dodávky HSV Zemné práce																
1a	K	122201101	Odkopávky a prekopávky nezapaž. v horn. tr. 3 do 100 m3								m3	20,790	5,66	117,67	m3	20,790	5,66	117,67	
6	K	133201201.S	Výkop šachty nezapaženej, hornina 3 do 100 m3								m3	24,675	58,87	1 452,62	m3	24,675	58,87	1 452,62	
7	K	133201209.S	Príplatok k cenám za lepivosť horniny tr.3								m3	24,675	4,18	103,14	m3	24,675	4,18	103,14	
8a	K	162201103.R	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 100m								m3	53,594	3,86	206,87	m3	53,594	3,86	206,87	
11	K	167101101.S	Nakladanie neulahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3								m3	48,404	9,83	475,81	m3	48,404	9,83	475,81	
12	K	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3								m3	48,404	0,94	45,50	m3	48,404	0,94	45,50	
Zemné práce spolu:				0,00				0,00				2 401,61				2 401,61			
2			Zakladanie																
17	K	271571111.S1	Vankúše zhutnené pod základy zo štrkodrvy fr. 16-32								m3	1,607	63,25	101,63	m3	1,607	63,25	101,63	
18a	K	275351217	Debnenie základových pätiiek drevené tradičné, zhotovenie								m2	47,000	14,09	662,23	m2	47,000	14,09	662,23	
18b	K	275351218	Debnenie základových pätiiek drevené tradičné, odstránenie								m2	47,000	4,44	208,68	m2	47,000	4,44	208,68	
19a	K	275313711	Základové pätky z betónu prostého tr. C25/30								m3	20,680	123,38	2 551,50	m3	20,680	123,38	2 551,50	
Zakladanie spolu:				0,00				0,00				3 524,04				3 524,04			
Práce a dodávky HSV spolu:				0,00				0,00				5 925,65				5 925,65			
PSV 711			Práce a dodávky PSV Izolácie proti vode a vlhkosti																
31a	K	711111111a	Vodorovná hydroizolácia betónových pätiiek asfaltovou penetráciou								m2	25,850	6,92	178,88	m2	25,850	6,92	178,88	
35	K	998711201.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m								%	1,789	3,19	5,71	%	1,789	3,19	5,71	
Izolácie proti vode a vlhkosti spolu:				0,00				0,00				184,59				184,59			

767			Konštrukcie doplnkové kovové														
36a	K	7679141100a	M+D Oplotenia s kovanou výplňou a stlpíkmi na betónové pätky,výška 1500mm, kovová k.- joklový profil:vodorovný profil 20x20x2 mm z oboch strán,zvislý profil 15x15x1,5mm -ukončený ornamentom, 4 uchyty na blok,vr. pú a kotvenia (vyhotovenie približ. sa dobovému oploteniu)							m	176,500	229,00	40 418,50	m	176,500	229,00	40 418,50
37a	K	7679141101a	M+D Vstupná brána dvojkridlová, 4x1,5m, kovaná, s kovanou výplňou (vyhotovenie približujúce sa dobovému oploteniu)kovová k.- joklový profil:vodorovný profil 20x5 mm z oboch strán,zvislý profil 12x12mm - ukončený ornamentom							ks	1,000	1 482,00	1 482,00	ks	1,000	1 482,00	1 482,00
38a	K	7679141102a	M+D Vstupná brána dvojkridlová, 5x1,5m, kovaná, s kovanou výplňou (vyhotovenie približujúce sa dobovému oploteniu)kovová k.- joklový profil:vodorovný profil 20x5 mm z oboch strán,zvislý profil 12x12mm - ukončený ornamentom							ks	1,000	1 758,00	1 758,00	ks	1,000	1 758,00	1 758,00
43	K	998767201	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m							%	40,129	0,40	16,05	%	40,129	0,40	16,05
Konštrukcie doplnkové kovové spolu:				0,00	0,00				43 674,55				43 674,55				
Práce a dodávky PSV spolu:				0,00	0,00				43 859,14				43 859,14				
Objekt: SO 10a - Oplotenie - zmena na kované bez DPH:				0,00	0,00				49 784,79				49 784,79				

Objekt: SO 10b - Búranie základu oplotenia																			
HSV 9				Práce a dodávky HSV Ostatné konštrukcie a práce-búranie															
1	K	962052211	Búranie muríva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 železobetonového nadzákladného -2,40000t								m3	32,380	98,92	3 203,03	m3	32,380	98,92	3 203,03	
2	K	998011001	Presun hmôt pre budovy murované výšky do 6 m								t	77,712	10,96	851,72	t	77,712	10,96	851,72	
Práce a dodávky HSV spolu:				0,00				0,00				4 054,75				4 054,75			
Objekt: SO 10b - Búranie základu oplotenia bez DPH:				0,00				0,00				4 054,75				4 054,75			

Objekt: SO 11a - Úschovňa náradia - prekládkla Telekom																			
HSV 1 Práce a dodávky HSV Zemné práce																			
3	K	132201101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3									m3	3,120	35,22	109,89	m3	3,120	35,22	109,89
4	K	132201109.S	Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapážených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3									m3	3,120	4,61	14,38	m3	3,120	4,61	14,38
4a	K	130001101	Príplatok za sťažené vykopávky v blízkosti podzem. Vedenia									m3	3,120	153,20	477,98	m3	3,120	153,20	477,98
4b	K	162201103.R	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 100m									m3	3,120	3,86	12,04	m3	3,120	3,86	12,04
7a	271	451573111.Sr	Lôžko z piesku									m3	0,624	54,04	33,72	m3	0,624	54,04	33,72
7b	K	174101102.S	Zásyp sypaninou v uzavretých priestoroch s urovnaním povrchu zásypu									m3	3,120	16,97	52,95	m3	3,120	16,97	52,95
Zemné práce spolu:				0,00				0,00				700,96				700,96			
99 Presun hmôt HSV																			
45	K	998151111.S	Presun hmôt pre obj.8152, 8153,8159,zvislá nosná konštr.z tehál,tváric,blokov výšky do 10 m									t	4,992	12,72	63,50	t	4,992	12,72	63,50
Presun hmôt HSV spolu:				0,00				0,00				63,50				63,50			
Práce a dodávky HSV spolu:				0,00				0,00				764,46				764,46			
Objekt: SO 11a - Úschovňa náradia - prekládkla Telekom bez DPH:				0,00				0,00				764,46				764,46			

Objekt: Vodotesná betónová šachta pre technológiu studne																					
HSV			Práce a dodávky HSV																		
1			ZEMNÉ PRÁCE																		
1	272	131201201	Hĺbenie jám zapaž. v horn. tr. 3 do 100 m3											m3	20,714	32,79	679,23	m3	20,714	32,79	679,23
2	001	131202509	Priplatok za lepivosť horniny tr.3											m3	20,714	1,13	23,41	m3	20,714	1,13	23,41
3	001	151101102.Sr	Paženie príložné											m2	30,140	8,00	241,12	m2	30,140	8,00	241,12
4	001	151101112.Sr	Odstránenie paženia											m2	30,140	3,00	90,42	m2	30,140	3,00	90,42
5	001	162401101.Sr	Vodorovné premiestnenie výkopu do 50 m horn. tr. 1-4											m3	20,714	3,91	80,99	m3	20,714	3,91	80,99
6	253	175103111.Sr	Obsyp objektu so zhutnením											m3	11,385	21,03	239,42	m3	11,385	21,03	239,42
			1 - ZEMNE PRACE spolu:														1 354,59				1 354,59
		2	ZAKLADY																		
7	271	212752000.Sr	Doprava betónovej šachty											kpl	1,000	295,00	295,00	kpl	1,000	295,00	295,00
8	271	212752251.Sr	M+D Betónová šachta 1500x1400 s uzamykateľným poklopom											kpl	1,000	2 637,60	2 637,60	kpl	1,000	2 637,60	2 637,60

			2 - ZAKLADY spolu:										2 932,60				2 932,60
		4	VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE														
9	221	451317777.Sr	Podkladný betón hr. 150 mm							m2	6,500	8,62	56,03	m2	6,500	8,62	56,03
10	271	451573111.Sr	Lôžko z piesku							m3	0,195	54,04	10,54	m3	0,195	54,04	10,54
11	211	451576111	Podkladná vrstva zo štrkopiesku hr. do 200 mm pod úložným prefabrikátom							m2	7,560	25,73	194,52	m2	7,560	25,73	194,52
			4 - VODOROVNÉ KONSTRUKCIE spolu:										261,09				261,09
		9	OSTATNÉ KONSTRUKCIE A PRACE														
12	013	975151108	Jadrové vrty diamantovými korunkami do D 80 mm do stien železobetónových							cm	30,000	1,67	50,10	cm	30,000	1,67	50,10
13	013	975151125	Jadrové vrty diamantovými korunkami do D 250 mm do stien železobetónových							cm	15,000	4,10	61,50	cm	15,000	4,10	61,50
14	221	998222011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom z kameniva (8222, 8225) akejkoľvek dĺžky objektu							t	4,659	1,79	8,34	t	4,659	1,79	8,34
			9 - OSTATNÉ KONSTRUKCIE A PRACE spolu:										119,94				119,94
			PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:										4 668,22				4 668,22
		OST	Ostatné														
112	K	000300011.S	Potrebné vytyčovací geodetické práce							ks	1,000	90,00	90,00	ks	1,000	90,00	90,00
			Ostatné spolu:										90,00				90,00
Objekt: Vodotes.bet.šachta pre techn.studne bez DPH:				0,00				0,00				4 758,22				4 758,22	

Objekt: Akumulačná nádrž pre závlahy (bez techn.)																	
		HSV	Práce a dodávky HSV														
		1	ZEMNÉ PRÁCE														
1	272	131201201	Hĺbenie jám zapaž. v horn. tr. 3 do 100 m3							m3	30,960	32,79	1 015,18	m3	30,960	32,79	1 015,18
2	001	131202509	Príplatok za lepivosť horniny tr.3							m2	30,960	1,13	34,98	m2	30,960	1,13	34,98
3	001	151101102.Sr	Paženie príložné							m3	33,750	8,00	270,00	m3	33,750	8,00	270,00
4	001	151101112.Sr	Odstránenie paženia							m3	33,750	3,00	101,25	m3	33,750	3,00	101,25
5	001	162401101.Sr	Vodorovné premiestnenie výkopu do 50 m horn. tr.4							m3	30,960	3,91	121,05	m3	30,960	3,91	121,05
6	253	175103111.Sr	Obsyp objektu so zhutnením							m3	13,026	21,03	273,94	m3	13,026	21,03	273,94
			1 - ZEMNE PRACE spolu:										1 816,40				1 816,40
		2	ZAKLADY														
7	271	212752000.Sr	Preprava akumuláčnej nádrže							kpl	1,000	295,00	295,00	kpl	1,000	295,00	295,00
8	271	212752252.Sr	D+M Akumulačná nádrž s objemom 8 m3							kpl	1,000	3 019,20	3 019,20	kpl	1,000	3 019,20	3 019,20
			2 - ZAKLADY spolu:										3 314,20				3 314,20
		4	VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE														
9	221	451317777.Sr	Podkladný betón hr. 150 mm							m2	8,400	8,62	72,41	m2	8,400	8,62	72,41
10	271	451573111.Sr	Lôžko z piesku							m3	0,218	54,04	11,77	m3	0,218	54,04	11,77
11	211	451576111	Podkladná vrstva zo štrkopiesku hr. do 200 mm pod úložným prefabrikátom							m2	9,620	25,73	247,52	m2	9,620	25,73	247,52
			4 - VODOROVNÉ KONSTRUKCIE spolu:										331,70				331,70
		9	OSTATNÉ KONSTRUKCIE A PRACE														
12	013	975151108	Jadrové vrty diamantovými korunkami do D 80 mm do stien železobetónových							cm	36,000	1,67	60,12	cm	36,000	1,67	60,12
13	221	998222011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom z kameniva (8222, 8225) akejkoľvek dĺžky objektu							t	5,821	1,79	10,42	t	5,821	1,79	10,42
			9 - OSTATNÉ KONSTRUKCIE A PRACE spolu:										70,54				70,54
			PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:										5 532,84				5 532,84
		OST	Ostatné														
112	K	000300011.S	Potrebné vytyčovací geodetické práce							ks	1,000	90,00	90,00	ks	1,000	90,00	90,00
			Ostatné spolu:										90,00				90,00
Objekt: Akumulačná nádrž pre závlahy bez DPH:				0,00				0,00				5 622,84				5 622,84	

Objekt: Výmena vodomernej šachty																	
		HSV	Práce a dodávky HSV														
		1	ZEMNÉ PRÁCE														
1	272	131201201	Hĺbenie jám zapaž. v horn. tr. 3 do 100 m3							m3	10,157	32,79	333,06	m3	10,157	32,79	333,06
2	001	131202509	Príplatok za lepivosť horniny tr.3							m3	18,357	1,13	20,74	m3	18,357	1,13	20,74
3	001	132201101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3							m3	8,200	35,22	288,80	m3	8,200	35,22	288,80
4	001	151101102.Sr	Paženie príložné							m2	19,926	8,00	159,41	m2	19,926	8,00	159,41
5	001	151101112.Sr	Odstránenie paženia							m2	19,926	3,00	59,78	m2	19,926	3,00	59,78
6	001	162401101.Sr	Vodorovné premiestnenie výkopu do 50 m horn. tr. 1-4							m3	18,357	3,91	71,78	m3	18,357	3,91	71,78
7	001	175101101.S	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny							m3	8,200	19,12	156,78	m3	8,200	19,12	156,78
8	253	175103111.Sr	Obsyp objektu so zhutnením							m3	6,495	21,03	136,59	m3	6,495	21,03	136,59
			1 - ZEMNE PRACE spolu:										1 226,94				1 226,94
		2	ZAKLADY														
9	271	212752000.Sr	Doprava vodomernej šachty							kpl	1,000	295,00	295,00	kpl	1,000	295,00	295,00
10	271	212752251.Sr	D+M Vodomernej šachty 1200x900							kpl	1,000	1 918,80	1 918,80	kpl	1,000	1 918,80	1 918,80
			2 - ZAKLADY spolu:										2 213,80				2 213,80
		4	VODOROVNÉ KONSTRUKCIE														
11	221	451317777.Sr	Podkladný betón hr. 150 mm							m2	3,400	8,62	29,31	m2	3,400	8,62	29,31

12	271	451573111.Sr	Lôžko z piesku							m3	0,222	54,04	12,00	m3	0,222	54,04	12,00
13	211	451576111	Podkladná vrstva zo štrkopiesku hr. do 200 mm pod úložným prefabrikátom							m2	4,180	25,73	107,55	m2	4,180	25,73	107,55
			4 - VODOROVNE KONŠTRUKCIE spolu:										148,86				148,86
		9	OSTATNE KONŠTRUKCIE A PRÁCE														
14	013	962032200.S	Búranie vodomernej šachty z tehál a zmiešaného muriva							m3	1,088	35,56	38,69	m3	1,088	35,56	38,69
15	013	975151108	Jadrové vrty diamantovými korunkami do D 80 mm do stien železobetónových							cm	30,000	1,67	50,10	cm	30,000	1,67	50,10
16	272	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km							t	2,611	1,60	4,18	t	2,611	1,60	4,18
17	272	979082219	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km (uvazovane do 15 km -dodávateľ nacení podľa svojich možností)							t	36,554	0,31	11,33	t	36,554	0,31	11,33
18	272	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny							t	2,611	3,79	9,90	t	2,611	3,79	9,90
19	221	979087600.S	Poplatok za skládku odpadu - ostatné							t	2,611	87,50	228,46	t	2,611	87,50	228,46
20	221	998222011.S	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom z kameniva (8222, 8225) akejkoľvek dĺžky objektu							t	2,876	1,79	5,15	t	2,876	1,79	5,15
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:										347,81				347,81
			PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:										3 937,41				3 937,41
			OSTATNE														
			OST - vedľajšie rozpočtové náklady														
21	800	000300012.S	Inžinierska činnosť s poplatkami pre BVS							kpl	1,000	589,00	589,00	kpl	1,000	589,00	589,00
			OST - vedľajšie rozpočtové náklady spolu:										589,00				589,00
			OSTATNÉ spolu:										589,00				589,00
			OST														
			Ostatné														
112	K	000300011.S	Potrebné vytyčovací geodetické práce							ks	1,000	90,00	90,00	ks	1,000	90,00	90,00
			Ostatné spolu:										90,00				90,00
Objekt: Výmena vodomernej šachty bez DPH:													4 616,41				4 616,41

	PONU KOVY ROZPOCET		ODPOCTY	NAVIAC PRACE	NOVY PONUKOVY ROZPOCET
Celkom bez DPH	532 932,140	532 932,14	-118 138,19	105 227,36	520 021,31
DPH 20%	106 586,430	106 586,43	-23 627,64	21 045,47	104 004,26
Spolu s DPH	639 518,570	639 518,57	-141 765,83	126 272,83	624 025,57
Rozdiel celkom bez DPH			-12 910,83		
DPH 20%			-2 582,17		
Rozdiel spolu s DPH			-15 493,00		